A
GARMIN.

dezl™ 760

Brugervejledning

Juni 2015 Trykti Taiwan 190-01511-36_0B



Alle rettigheder forbeholdes. | henhold til lovgivningen om ophavsret ma denne vejledning ikke kopieres, helt eller delvist, uden skriftligt samtykke fra Garmin.
Garmin forbeholder sig retten til at eendre eller forbedre sine produkter og til at eendre indholdet af denne vejledning uden at veere forpligtet til at varsle
sadanne andringer og forbedringer til personer eller organisationer. Ga til www.garmin.com for at finde aktuelle opdatringer og supplerende oplysninger om
brugen af dette produkt.

Garmin® og Garmin logoet er varemeerker tilhngrende Garmin Ltd. eller dets datterselskaber, registreret i USA og andre lande. BaseCamp"™, dézl", ecoRoute™,
HomePort™, myGarmin™, niMaps Guarantee™, niiMaps Lifetime™ og trafficTrends™ er varemzerker tilhgrende Garmin Ltd. eller dets datterselskaber. Disse
varemaerker ma ikke anvendes uden udtrykkelig tilladelse fra Garmin.

Navnet Bluetooth® og de tilhgrende logoer ejes af Bluetooth SIG, Inc., og enhver brug deraf af Garmin foregar pa licens. microSD™ er et varemaerke tilhgrende
SD-3C. Windows?® er et registreret varemeerke tilharende Microsoft Corporation i USA og/eller andre lande. Mac® er et varemzerke tilhgrende Apple Computer,
Inc. TruckDown® er et varemaerke tilhgrende TruckDown Info International, Inc.


http://www.garmin.com

Indholdsfortegnelse

Sadan kommer du i gang.......ccceeeerrneersssmerssseessssnessnsnees
Tilslutning af enheden til strammenibilen............cccoceeiiinen.
Om myDashboard............ccoouiiiiiiii e
Opseetning af myDashboard.............cccceiviiiiiiiiicee
Registrering af enheden ...
Opdatering af softwaren...........c.ccoociiiiicii e
NiMaps Guarantee™ ...........cooiiiiiiiiee e
Livslange abonnementer............ccocveeiiiiiiiiiic i
Aktivere livstidsabonnement pa kort...........cccoeiiiiiiiiiiine
Indtastning af en profil til lastbil eller autocamper-.......................
Slukning af enheden ...
Nulstilling af din enhed ...
Om dvaletilstand...........c.oooiiiiiii
Dvaletilstand...........ccooiiiiiiiiic e
Afslutning af dvaletilstand.............ccccooiiiiii
Justering af skaermens lysstyrke .........cccoceviiiiieciicece,
Justering af lydstyrken ...
Om automatisk lydstyrke .........cccovveieiiiiiiiiieee e
Aktivering af Automatisk lydstyrke.........cccccviiiiiiiiinincnns
Statusliniens IKONET.........ccooiiiiii e
Opfangning af GPS-signaler............ccocoeiiiiiiniic e
TransSpPOrtfOrMEr.........cooiiiiiiii e
BatterioplySninger ..ot
Indstilling af tid .......oooiiiii e
Brug af bakkamera ...
Deaktivering af et backupkamera...........cccccooeveiiiiiiiiinnnn.
Brug af skaermknapper ...
Brug af tastaturet pa skaermen ...........ccccoceiiiiiiinc i
OM GENVEJE ...ttt
Tilfajelse af et genvejsikon ..........ooveiiiiiiiiii
Fiernelse af en genvej.......ccocviiiiciiic e

Sogning efter positioner...........cccoovriinnincieeeee,
OM POSITIONET ...ttt
Sagning efter en position efter kategori...........cccccevvieennneen.
Segning efter interessepunkter for lastbiler...........................
Sagning efter interessepunkter for TruckDown.....................
Segning efter positioner ved anvendelse af sggelinjen.........
AEndring af sgegeomradet..........coooceiiiiiiiiie e
Rapportering om en lukket eller manglende position.............
Bedemmelse af et interessepunkt...........cccoviiiiiieiiiiinennen.
OM SBGEVERTKIGION ... et
Sagning efter en adresse.........ccovvviiiiiiiiie i
Sagning efter et vejkryds ......ccooveeiiiiieeiie e
Sagning efter eN DY ....oocviiiiii
Sagning efter en position ved hjeelp af koordinater-...............
Sagning efter en position ved at gennemse kortet................
Lagring af en startposition..............cccooeeiiiiie i
Sadan karer du hjem ..o
Redigering af din hjemmeposition..............ccccovieeiiiiiiienee.
Sagning efter nyligt fundne destinationer............cc.cccoviiieien.
Rydning af listen over nyligt fundne positioner......................
Sagning efter parkering..........cccceoieeeiiiie e
Sagning efter din seneste parkeringsplads...........cccocoveenee.
Indstilling af en simuleret position.............ccccveeeeiiiiieiie e
Lagring af poSitioner.........c.coocviiiiiiiie e
Sadan gemmer du en position..........c.cccoeciiiieeieciiiee e
Lagring af din aktuelle position.............ccccoeeviieiiiiiiiiiee s
Start af en rute til en gemt position...........cccoceeeeiiiiiiiiiens
Redigering af en gemt position............cccccevieiiiiiei e
Tildeling af kategorier til en gemt position............cccccceeeeens
Sadan deler du en gemt position.........c.cccoecuvieeeeeiiiiiee e
Sadan sender du en position til enheden..............cccceeeee
Sletning af en gemt position...........cccccveeiiiiiiii e

Navigation.........cccccoimmiir e 6
Start €N rUte ... 6
AEndring af ruteberegningstilstand..............ccocciiiiinn. 6
Visning af flere ruter..........cccoooiiiiiii e 6
Start af en rute til en gemt position............cccoiviiiiiin. 6
Din rute pa Kortet......cooviiieii e 6
Brug af navigationskortet............ccociiiiiiniii 6
Tilfgjelse af et punkt pa enrute.......cocooeviiiiiiiiiiie, 6
Valg af €N OMVE ....coiiiiiiiiiiii e 6
Afbrydelse af enrute ..o 6
Om Afkarsel med ServiCe ... 6
Sagning efter aftkarsler med service.........ccccoovviiiiieiics 6
Navigation til en afkarsel ..o 7
Undgaelse af vejegenskaber...........ccocoiiiiiiiiiiiiiiiicncceee 7
Om brugerdefinerede undgaelser............cccoiiiiiieiiniienicieee 7
Sadan undgar du et OMrade ..........coeoeeeiieiiienie e 7
Sadan undgar du €N VEj........cueeieiiiiiiieiieeiee e 7
Deaktivering af en brugerdefineret undgaelse....................... 7
Sletning af brugerdefinerede undgaelser...........cc.cccccveneennn. 7
Aktivering af Avancerede omveje..........ccocvvveiiiiiieeiiiec e 7
Valg af en omvej omkring omrader, du angiver..................... 7
Navigation i direkte liNje .........ccccoiiiiiiiiiii e 7
KortSider ... 7
Tilpasning af Kortet...........cooooiiiiiiiiie e 7
Tilpasning af kortlagene..........ccccceeeeeiiiiiiiiie e 7
Visning af turloggen ..........ooooiiiiiiiii i 7
AEndring af feltet til kortdata............ccccoeeveiiiiniiii 7
Tilpasning af Kortknapper............cooovvieieeiiiiiiie e 7
AEndring af kortinstrumentbraettet..............ccoooeiiii 7
AEndring af kortperspektiv..........ccccoveeeeeiiiiiiieec e 7
Visning af rejSeoplySNINGEr........ccccviiiiieeiiiieiie e 8
Visning af en liste over sving.......cccccoeevvvieeiicccicee e 8
Visning af siden Naeste SVINg.........cccoeeieiiiiiiiiie e 8
Visning af VeJKryds .......ooooiiiiiiiiiciee e 8
Visning af trafikadvarsler.............ccoooviiiiiiiiiie e 8
Visning af rejseoplySNiNger..........ccccvveveeiiiiiiiiee e 8
Visning af oplysninger om aktuel position.............cccccceveeeennnen. 8
Sagning efter tjenester i neerheden..........cccoooiiiiiiiine 8
Fa retningsanvisninger til din aktuelle position...................... 8
Stemmekommando.........cccocceciierrrrnere s 8
Angivelse af veekningssaetningen ...........coccvveviiiiiiiie e 8
Aktivering af Stemmekommando..........c.cccceeiiiiii 8
Tip til stemmekommando..........ccoocviiiiiiiiiii e 8
Start af en rute ved hjeelp af stemmekommando........................ 9
Lydlgse inStruktioner...........ccooeiiiiiiiin e 9
Deaktivering af Stemmekommando..........cccccceviiiiiiiiienciicen. 9
Handfri telefonopkald............cccoieiiiiniimiicceieeeees 9
Om handfri OpKald ...........cccvviiieiiiiiiee e 9
Aktivering af tradlgs Bluetooth teknologi.............ccccceeieeennnee. 9
Sadan parrer du din telefon.........cccooeiiiiiii e 9
Frakobling af telefonen..........cccccoveeiiiiiiiiec e 9
Tip efter parring af enheder............ccccooevieviiicccic e, 9
Foretagelse af et opkald...........ccooooviiiiiiiiii e, 9
Opkald til et NUMMET ......oooiiiiiiiee e 9
Opkald til en kontaktperson i din telefonbog..............ccvveee.. 9
Opkald til en poSitioN ........ccvviiiieiiiieic e 9
Modtagelse af et opkald..............cccvvieiiiiiiieee e 10
Brug af opkaldshistorikken............cccccoeeviiiiieeiiciiiiee e 10
Brug af indstillinger for indgaende opkald..............cccccceevneeen.. 10
Lagring af et hjiemmetelefonnummer..............cccoceeeeeiiiinneen. 10
Opkald til hjemmet...........cooooiiiiiiie s 10
Brug af programmerne...........cccccveeevmeernnssseeensssssneees 10
Brug af Hjglp ...coveeeiieeeie e 10
Sagning efter emner i Hjgelp ... 10
Om Smartphone LinK ........c.coooiiiiiiieiiie e 10

Indholdsfortegnelse



Sadan downloader du Smartphone Link..........cccoovveiienniene 10
Tilslutning til Smartphone LinK..........ccccoveiiiiiiniiiineic e 10
Sadan sender du en position fra din telefon til din enhed.... 10
Deaktivering af opkald, mens du er tilsluttet til Smartphone

LINK s 10
Om Garmin Live-tienester.......c.cocoviiiiiiiiiii e 10
Sadan abonnerer du pa Garmin Live-tjenester.................... 10
OM ECOROULE ......eiiiiiiiiiic e 11
ecoRoute HD tilbeh@r ... 11
Opseetning af Karetdj........occovevieeiiiiiie 11
AEndring af breendstofprisen.........cccooeveiiiiiciiic 11
Kalibrering af breendstofgkonomi............ccccooviiiiiiiniiicnnnn. 11
Om ecoChallenge........c.ooeriiiiiiiiiec e 11
Visning af oplysninger om breendstofgkonomi..................... 11
K@rerappOrter.......c.ovi i 11
Nulstilling af ecoRoute oplysningerne...........ccccovevieeeinineen. 11
Visning af myGarmin-meddelelse...........ccccooiiniiiiiiiieeiiieens 11
Visning af vejrudsigten ... 11
Visning af vejrudsigten i neerheden af en anden by ............. 11
Visning af vejrradaren ............ccocceviiiiiiniici e 12
Visning af vejrvarsler........ccooviviiiici e 12
Kontrol af vejforholdene ..o 12
Planleegning af en tur..........cccooiiiiiii e 12
Tidsplan for en tur ... 12
Skift af transportformer pa en tur.........ccoccoooiiiiiiiienes 12
Navigation til en gemt tur..........cccooiiiii 12
Redigering af en gemt tur.........ccccooiiiiiiiii 12
Visning af billeder........coccviiiiiii 12
Visning af et diasshowW .........ccccviiiiiiiiiiccc 12
Sletning af billeder...........ccoiiiiiii 12
Visning af tidligere ruter og destinationer..............ccccoeeveeineeen. 12
Brug af verdensuret............occeiiiiiiiii 12
Vis verdenskortet ... 12
Brug af lommeregneren.........cccoeeiiiiieciiiic e 12
Omregning af enheder...........cocoiiiiiiii e 12
Indstilling af valutaomregningskurser ...........cc.cccccvieeinnnenn. 12
Brug af sprogguiden ............ccoociiiiiiiiiiiic e 13
Sadan kgber du sprogguiden ............ccceveiiiieniiiiie s 13
Valg af sprog i Sprogguiden ..........cccccovveeeiiiiieiiiecinieee e 13
Sadan oversaetter du ord og saetninger.........c.ccooveiieeneens 13
Brug af en tosproget ordbog..........cccoceviiiiiiiiiiiiic 13
OM rafik ... 13
Modtagelse af trafikoplysninger............cccovvevieiiiiinieeicieee 13
Trafikmodtager.........coocviiiie e 13
Om trafikikonet.........cccooiiii 13
Placering af trafikmodtager...........cccooveeiiiiiiiiiieiieee e 13
Trafik PA TULEN .....eeeeieeeee e 13
Visning af trafik paruten.........ccocceeeieiiiii 14
Manuel undgaelse af trafik pa ruten...........cccoocevveeieennnnn.. 14
Valg af en alternativ rute..........c..ccoeevveieiiiciiiee e 14
Visning af trafik pa kortet..........ccoovveeiiiiii e, 14
Trafik i dit OMrade........cooiiiiiii e 14
Sagning efter trafikforsinkelser............ccocviviiiiieiiee 14
Visning af en trafikhaendelse pa kortet...........cccoeeeeiinenen. 14
Om trafikdata........coooviiiiii 14
Om trafikkameraer..........c.oooviiiieiiiieee e 14
Lagring af et trafikkamera............ccccccooeiviiii i 14
Visning af trafikkameraer..............ccccoooviiiiiiiiiin e 14
Trafikabonnementer ... 14
Aktivering af abonnement............cccoooiiiii i 14
Deaktivering af trafik............ccoooiiiiiiiii e, 14
Funktioner for lastbiler.........ccccoooiiriicecrereecceeeeeees 14
OM IFTA-IOGNING ..o 14
Indtastning af breendstofdata............ccccoeviiiiii, 14
Redigering af breendstoflogs..........cocvvviiiiiiiiiiiicice 14
Visning og eksport af en sammenfatning i retskredse.......... 15

Redigering og eksport af triprapporter...........cccccceevveeennnen. 15
Visning af eksporterede sammenfatninger i retskredse og
EFPrAPPOMET ... 15
Om kare-/hviletid ... 15
Registrering af din vagtstatus.............ccocviiii 15
Om chauff@rer........ .o 15
Brug af K@relogs ......coocvvviiiiieiiiceeie e 15
Tilfgjelse af forsendelser ... 16
Eksport af Karelogs ... 16
Datahandtering........ccccoerriimmnrsen e 16
Om datah@Ndering ..........ccoveiiiiieiieciiiee e 16
L1107/ 0 1= U UROSPPRPNE 16
Om hukommelSESKOIT.........eiiiiiieiiee e 16
Installation af et hukommelseskort.............ccocoviviiiiiiiinnns 16
Tilslutning af enheden til din computer...........cccocvveeeiiiiieneen. 16
Overforsel af data fra computeren...........ccccccovviiiiienieceeee. 16
Frakobling af USB-kablet............ccccoveiiiiieiiiiiee e 16
Sletning af filer........cccvveiiiiii 17
Tilpasning af enheden..........ccoccoeiiiirrccceeneccceeeeees 17
Tilfgjelse af lastbil- eller autocamperprofiler............cccccovcvienne 17
Aktivering af lastbil- eller autocamperprofiler....................... 17
Redigering af lastbil- eller autocamperprofiler..................... 17
Indstillinger for kort og K@retaj ... 17
Aktivering af Kort..........ooooiiiic 17
Navigationsindstilinger..........c.cocviiiiiiiici e 17
Rutepraeferencer..........coocooviiiiiic i 17
Displayindstilinger..........cocviiiiiiiiie e 17
Bluetooth-indstilinger ... 17
Deaktivering af Bluetooth ...........ccccooviiiiiiiiic e 17
Trafikindstilinger ... 18
Om trafikabonnementer.............coooooiiiiiii e 18
trafficTrends ... ..o 18
Indstillinger for enheder 0g tid ..o 18
Indstillinger for sprog og tastatur............ccccceeviiiniinice, 18
Enhedsoplysninger og personlige indstillinger.............cccccoc.... 18
Indstillinger for alarmpunkter ... 18
Gendannelse af indstillinger...........cccccoviiiiiiiees 18
APPENIKS .....oooiiiirir i ———— 18
AdVArselSiKONEr ..........ooiiiiiiii 18
Begraensningsadvarsler.........ccccoeeeeieiiiiieeceeeees 18
Advarsler om vejforhold.........cceeeeeiiiiiiiiece e 18
ANAre advarsIler...........eeii oo 18
StramMKabIEr ... 18
Opladning af enheden............cccoooiiiiiiiicce e, 19
Om pleje af enheden...........ooeieiiiiiiiiiiice e 19
Renggring af yderside ..........coooveiiiiiiee e 19
Renggring af bergringsskaermen ..........ccccoveviiiiiie e 19
Sadan undgar du tyVeri........cccovveeieeiiiiiiie e 19
Sadan forlaenger du batteriets levetid.............ccccceeeeeevnnnee.. 19
Udskiftning af sikringen i kgretgjets stremkabel....................... 19
Montering pa instrumentbraettet............ccocceeiiiiiiiie e 19
Fjernelse af enheden, holderen og monteringen..................... 19
Fjernelse af enheden fra holderen..............ccccveeieeiiiiinneen. 19
Fjernelse af holderen fra monteringen...........ccccccceeivvienenn. 19
Fjernelse af sugekopmonteringen pa forruden.................... 19
Kab af flere KOrt.........oooiiiiieeeee e 19
Sikkerhedskameraer ............coocuiiiiiie i 19
Brugerdefinerede interessepunkter...........c.ccccccvviieeieiiiieee e, 20
Installation af softwaren POl Loader............cccooveeeviieeinnenn. 20
Brug af hjeelpefilerne til POl Loader..........ccccceooveivieeeeeennns 20
Sagning efter ekstraudstyr..........cccoiiiiiiiii e 20
Kb af tilbeh@r.......ccveeiiie e 20
Fejlfinding ...c..ccccmeiieicee e 20
Sugekoppen kan ikke sidde fast pa forruden.............ccceenee. 20
Enheden oplades ikke i bilen............ccoeeiiiiiiicc 20

Indholdsfortegnelse



Batteriindikatoren synes ikke at veere preecis..........cccccecvvenen. 20
Min enhed vises ikke som et flytbart drev pa min computer-..... 20
Min enhed vises ikke som en baerbar enhed pa min

COMPULET ... e 20
Min enhed vises hverken som en baerbar enhed eller som et

flytbart drev pa min COmMPULEr.........cocveiiiiiiiiiceee e 20
Min telefon kan ikke oprette forbindelse til enheden................ 20
LT =1 21

Indholdsfortegnelse






Sadan kommer du i gang
~ AADVARSEL

Se guiden Vigtige produkt- og sikkerhedsinformationer i sesken
med produktet for at se produktadvarsler og andre vigtige
oplysninger.

1 Monter enheden (Tilslutning af enheden til stremmen i bilen,
side 1).

2 Registrer enheden (Registrering af enheden, side 1).
3 Sgag efter opdateringer:

» Softwareopdateringer (Opdatering af softwaren,
side 1).

» Gratis kortopdatering (Opdatering af kort, side 1).

Tilslutning af enheden til stremmen i bilen

Dette produkt indeholder et litiumionbatteri. Opbevar enheden
uden for direkte sollys for at undga risiko for personskade eller
produktskade, der skyldes, at batteriet udsaettes for ekstrem
varme.

Far du bruger enheden med batteristrom, skal batteriet oplades.
1 Tilslut bilstremkablet @ til USB-stikket pa monteringen.

2 Tryk monteringen @ fast pa sugekoppen @), sa den klikker pa
plads.

3 Tryk sugekoppen fast pa forruden, og skub armen @ tilbage
mod forruden.

4 Seet tappen gverst pa monteringen ind i stikket pa bagsiden
af enheden.

5 Tryk bunden af monteringen ind i enheden, indtil den klikker
pa plads.

6 Sa=t den anden ende af bilstremkablet i en stikkontakt i bilen.

7 Huvis det er ngdvendigt, kan du tilslutte den eksterne antenne
til trafikmodtageren og fastgere den pé forruden ved hjeelp af
sugekopperne.

Om myDashboard

Brug myDashboard til at registrere din enhed, s@ge efter
software- og kortopdateringer, fa adgang til produktvejledninger
og service, og meget mere.

Opsatning af myDashboard
1 Seet det lille stik pa USB-kablet ind i stikket pa enheden.

2 Slut det store stik pa USB-kablet til en USB-port pa din
computer.

3 Ga til www.garmin.com/dashboard.

4 Folg instruktionerne pa skaermen.

Registrering af enheden

1 Abn myDashboard (Opsaetning af myDashboard, side 1).
2 Kilik pa Registrer nu.

3 Folg instruktionerne pa skeermen.

Opdatering af softwaren
1 Abn myDashboard (Opseetning af myDashboard, side 1).

2 Klik pa Opdater nu under Softwareopdateringer.
3 Folg instruktionerne pa skaermen.

niiMaps Guarantee™

Hvis du registrerer enheden pa http://my.garmin.com inden for
90 dage fra fgrste gang, enheden opfanger satellitsignaler under
kersel, kan du fa én gratis kortopdatering. G4 til
www.garmin.com/numaps for at se vilkar og betingelser.

Opdatering af kort
1 Abn myDashboard (Opsaetning af myDashboard, side 1).

2 Registrer enheden (Registrering af enheden, side 1).
3 Veelg en funktion:
+ Klik pa Opdater nu under kortopdateringer.
» Hovis en gratis kortopdatering ikke laengere er tilgaengelig,
skal du klikke pa Keb nu.
4 Folg instruktionerne pa skaermen.

Livslange abonnementer
Nogle modeller leveres med abonnementer, der geelder i hele

produktets levetid. Der er flere oplysninger pa www.garmin.com
/imt.

LT: Denne model indeholder et livslangt trafikabonnement og en
trafikmodtager.

LM: Denne model indeholder et niiMaps Lifetime™ abonnement,
der leverer kvartalsvise opdateringer i hele enhedens levetid.
Du kan se betingelser og vilkar pa www.garmin.com/us/maps
/numaps_lifetime.

LMT: Denne model indeholder et niiMaps Lifetime abonnement,
et livslangt trafikabonnement og en trafikmodtager.

Aktivere livstidsabonnement pa kort
1 Ga til www.garmin.com/ecoRoute.

2 Folg instruktionerne pa skaermen.

BEMAERK: Hvis du registrerer enheden, kan du modtage e-
mail-meddelelser, nar der er en ny kortopdatering
(Registrering af enheden, side 1).

Indtastning af en profil til lastbil eller
autocamper

Angivelse af dit karetgjs profilegenskaber er ikke nogen garanti
for, at der vil blive taget hgjde for dit keretgjs egenskaber ved
alle forslag til ruter, eller at du vil modtage advarselsikonerne i
alle tilfeelde. Der kan veere begraensninger i kortdataene, som
bevirker, at din enhed ikke i alle tilfeelde kan tage hgjde for disse
begreensninger eller for vejforholdene. Veer altid opmeerksom pa
vejskilte og vejbetingelser, nar du treeffer beslutninger under
karslen.

1 Veelg Indstillinger > Lastbilsprofil.
2 Veelg Lastbil eller Autocamper.

3 Velg 4=

4 Fglg anvisningerne pa skeaermen.

Slukning af enheden
1 Hold Taend/sluk-knappen nede @.

Sadan kommer du i gang


http://www.garmin.com/dashboard
http://my.garmin.com
http://www.garmin.com/numaps
http://www.garmin.com/lmt
http://www.garmin.com/lmt
http://www.garmin.com/us/maps/numaps_lifetime
http://www.garmin.com/us/maps/numaps_lifetime
http://www.garmin.com/lifetimeupdater

BEMAERK: Hvis du holder teend/sluk-knappen nede i mindre
end 5 sekunder, gar enheden i dvaletilstand (Om
dvaletilstand, side 2).

2 Veelg Fra.

Nulstilling af din enhed
Du kan nulstille din enhed, hvis den holder op med at fungere.

Hold taend/sluk-knappen nede i 10 sekunder.

Om dvaletilstand

Brug dvaletilstand til at spare pa batteriet, nar du ikke bruger
enheden. | dvaletilstand bruges der meget lidt strem, og hvis
enheden er ladet helt op, holder den i flere uger i dvaletilstand.

Dvaletilstand
Tryk pa Strem-knappen.

Afslutning af dvaletilstand
Tryk pa Teend/sluk-knappen for at saette enheden i
dvaletilstand.

Justering af skeermens lysstyrke
1 Velg Indstillinger > Skaerm > Lysstyrke.

2 Brug skyderbjeelken til at justere lysstyrken.

Justering af lydstyrken

1 Veelg Lydstyrke

2 Veelg en funktion:
» Juster lydstyrken ved hjeelp af skyderbjaelken.
« Veelg X for at sla lyd fra pa enheden.

« Veelg , > Lydmixer, og brug skydebjzelkerne til at justere
lydstyrken for navigationsmeddelelser, telefon og medier.

Om automatisk lydstyrke

Pa enheder med handfri opkald, kan enheden via automatisk
lydstyrke justere sin lydstyrke baseret pa baggrundsstgjen i
karetejet (Handfri telefonopkald, side 9).

Kontrol af automatisk lydstyrke saenker lydstyrken, nar
baggrundsstgjen er lav, og haever lydstyrken, nar
baggrundsstgjen stiger.

Aktivering af Automatisk lydstyrke
Din enhed kan haeve og saenke lydstyrken automatisk baseret
pa niveauet af baggrundsstgj.

Veelg Lydstyrke > 2, > Automatisk lydstyrke.

Statuslinjens ikoner

Statuslinjen er placeret gverst pa hovedmenuen.
Statuslinjeikonerne viser oplysninger om funktioner pa enheden.
Du kan veelge nogle ikoner for at aendre indstillinger eller fa vist
yderligere oplysninger.

GPS-signalstatus.

* Teknologistatus for Bluetooth® (vises, nar Bluetooth er
aktiveret).
m Indikator for transportform.

Aktuel tid.
.:' Batteristatus.

Opfangning af GPS-signaler

For at navigere med enheden skal du oprette satellitforbindelse.
ailll pa statuslinjen angiver satellitsignalstyrken (se Statuslinjens
ikoner, side 2). Det kan tage flere minutter at opfange
satellitsignaler.

1 Teend for enheden.
2 Ga om ngdvendigt udenders pa et abent omrade, som ikke
er i naerheden af hgje bygninger eller traeer.

3 Huvis det er ngdvendigt , skal du holde nede pa .ull for at fa
vist detaljerede oplysninger om satellitsignalerne.

Visning af GPS-signalstatus
Hold .ull nede i tre sekunder.

Transportformer

,gm Anvendelsesmaden Lastbil

P =| Anvendelsesmaden Autocamper
Anvendelsesmaden Bil

Ruteplanlaegning og navigation beregnes forskelligt afheengigt af
din transportform.

Valg af transportform
Veelg 66

Batterioplysninger

Nar enheden er tilsluttet stream, begynder den at oplade.

] pa statuslinjen angiver status for det interne batteri. Hvis du
vil @ge batteriindikatorens praecision, skal du aflade batteriet helt
og derefter oplade det helt. Afbryd ikke enheden, fgr den er helt
opladet.

Indstilling af tid

BEMAERK: Du kan veelge Automatisk for automatisk at indstille
klokkesleettet, hver gang enheden teendes.

1 Veelg ERIA.

2 Rul igennem tallene for at indstille klokkeslzaettet.

Brug af bakkamera

Hold gjnene og opmaerksomheden pa kegrslen, mens du bruger
bakkameraet. Brugen af et bakkamera er en god
sikkerhedsforanstaltning. Bakkameraet fungerer ikke som
erstatning for fgrerens opmeaerksomhed og gode dgmmekraft.

Hvis der er installeret et bakkamera i din bil, kan du se
billederne fra kameraet pa enheden.

1 Huvis det er ngdvendigt, kan du tilslutte kameraet til
videoindgangsstikket @ pa holderen.

2

Sadan kommer du i gang



2 Veelg en funktion:

» Huvis dit kamera er forbundet med baklygterne, skal du
seette bilen i bakgear.

* Hvis dit kamera er forbundet med keretgjets batteri, skal
du veelge X pa skaermen.

Kameraoutput vises pa enhedens skaerm.

Deaktivering af et backupkamera
Nar backupkameraet er deaktiveret, skal du veelge .

Brug af skeermknapper

« Veelg 9 for at vende tilbage til det forrige menuskaermbillede.
« Tryk og hold pa b for at ga tilbage til hovedmenuen.

« Veaelg 4 eller ¥ for at se flere valgmuligheder.

« Hold 4 eller ¥ inde for at rulle hurtigere.

« Veelg = for at se en menu med valgmuligheder for den
aktuelle skeerm.

Brug af tastaturet pa skarmen

Se "Indstillinger for sprog og tastatur" for at fa oplysninger om,
hvordan du aendrer tastaturopseetningen (Indstillinger for sprog
og tastatur, side 18).

» Veelg et tegn pa tastaturet for at indtaste et bogstav eller tal.

» Veelg en raekke bogstaver, f.eks. "A-l," for at veelge et
bogstav i den pagaeldende serie.

* Veelg_ — | for at tilfgje et mellemrum.

+ Veelg © for at slette en s@gepost.

« Veelg € for at slette et tegn.

« Veelg @ for at veelge sprogindstilling for tastaturet.

* Veelg for at indtaste specialtegn som f.eks.
tegnsaetningstegn.

« Veelg 4 for at skifte mellem store og sma bogstaver.

Om genveje

Tilfojelse af et genvejsikon
Du kan tilfgje genveje til menuen Find. En genvej kan vise hen
til en position, en kategori eller et sggeveerktgj.

Menuen Find kan indeholde op til 36 genvejsikoner.
1 Veelg Find > Tilfgj genvej.

2 Velg et emne.

Fjernelse af en genvej

1 Veelg Find > = > Fjern genvej(e).

2 Velg den genvej, der skal fiernes.

3 Veelg genvejen igen for at bekraefte.

Sogning efter positioner

Enheden giver mange muligheder for at sgge efter positioner.
« Efter kategori (S@gning efter en position efter kategori,
side 3).

* | neerheden af en anden position (Z£ndring af segeomradet,
side 4).

» Ved at stave navnet (S@gning efter positioner ved
anvendelse af sggelinjen, side 4).

» Efter adresse (S@gning efter en adresse, side 4).

» Brug af nyligt fundne positioner (Sagning efter nyligt fundne
destinationer, side 5).

» Brug af koordinater (S@gning efter en position ved hjeelp af
koordinater, side 4).

Brug af kortet (S@gning efter en position ved at gennemse
kortet, side 4).

Brug af gemte positioner (Start af en rute til en gemt position,
side 5).

Om positioner

De detaljerede kort, der er indleest pa enheden, indeholder
positioner som f.eks. restauranter, hoteller og bilveerksteder. Du
kan bruge kategorier til at sege efter viksomheder og
attraktioner i naerheden.

Sogning efter en position efter kategori

1 Veelg Find.

2 Veelg en kategori, eller veelg Kategorier.

3 Velg en underkategori, hvis det er ngdvendigt.

4 Veelg en position.

Sagning i en kategori

Nar du har udfgrt en sggning efter et interessepunkt, viser visse

kategorier muligvis listen Hurtig sggning, der viser de sidste tre
destinationer, du har valgt.

1 Veelg Find.
2 Veelg en kategori, eller vaelg Kategorier.
3 Veelg en kategori.

4 Veelg en destination pa listen Hurtig segning, hvis den findes
pa listen.

Q, |ndtast segeord

Al transport Hurtig segning
Aeropuerto de Mad...
Biludlejning S
Aéroport de Paris-...
Busstationer

Kabenhavns Luftha...

B Faergeterminaler

5 Velg evt. den rigtige destination.

Saegning efter interessepunkter for lastbiler

De detaljerede kort, der er indleest pa enheden, indeholder
interessepunkter, f.eks. lastbilstop, rastepladser og
vejestationer.

Veelg Find > Lastbiler.

Segning efter interessepunkter for TruckDown

TruckDown-fortegnelsen indeholder virksomheder inden for
lastbilbranchen, f.eks. lastbilreparation og deekforhandlere.

TruckDown-fortegnelsen er ikke tilgaengelig i alle omrader.
Data til fortegnelsen opdateres med jeevne mellemrum.

1 Veelg Find.

2 Veelg TruckDown.

3 Veelg en kategori.

Sagning efter positioner



4 Velg en underkategori, hvis det er nadvendigt.
5 Veelg en destination.

Sogning efter positioner ved anvendelse af sggelinjen
Du kan bruge s@gelinjen til at s@ge efter positioner ved at
indtaste en kategori, en virksomhed, en adresse eller et bynavn.

1 Veelg Find.

2 Velg Indtast segeord i segelinjen.

3 Indtast en del af eller hele sggeordet.
Forslag til sggeord vises under sggelinjen.

4 Veelg en funktion:

* Hvis du vil sgge efter en bestemt type virksomhed, kan du
indtaste et kategorinavn (f.eks. "biografer").

» Du kan sgge efter en forretning vha. dens navn ved at
indtaste hele eller del af navnet.

+ Du kan s@ge efter en adresse i neerheden ved at indtaste
gadenavn og gadenummer.

» Du kan sg@ge efter en adresse i en anden by ved at
indtaste gadenavn, gadenummer, by og stat/land.

» Du kan sgge efter en by ved at indtaste by og stat/land.

» Du kan s@ge efter koordinater ved at indtaste koordinater
pa leengde- og breddegrad.

5 Veelg en funktion:

» Veelg et ord for at bruge det som sggeord.

« Veelg Q for at sege ved hjeelp af din indtastede tekst.
6 Veelg en position, hvis det er ngdvendigt.

AEndring af ssgeomradet
1 Veelg Find i hovedmenuen.
2 Velg Segning neer.

3 Veelg en funktion.

Rapportering om en lukket eller manglende position
Hvis dine s@geresultater inkluderer en forzeldet eller forkert
position, kan du rapportere fejlen til Garmin® og fierne positionen
fra fremtidige sggninger.

1 Sag efter en position (Segning efter positioner ved
anvendelse af sggelinjen, side 4).

Veelg en position fra sggeresultaterne.
Velg ©.
Veelg = > Rediger.

Veelg Rapporter som lukket eller Rapporter som
manglende.

Disse oplysninger sendes til Garmin, nar enheden sluttes til
myDashboardu ved hjaelp af din computer (Opseetning af
myDashboard, side 1).

a b wODdN

Bedemmelse af et interessepunkt
Du kan tildele en stjernebedgmmelse til et interessepunkt.

1 Sgag efter et sted (Sagning efter en position efter kategori,
side 3).

2 Velg en position fra segeresultaterne.

3 Veelg @.

4 Veelg stiernerne for at bedemme interessepunktet.
Stjernebedgmmelsen opdateres pa din enhed.

Om sogevarktojer
Du kan s@ge efter positioner vha. tastaturet pa skaermen eller

ved at indtaste positionens adresse eller koordinater.
Sogning efter en adresse

BEMAERK: Reekkefglgen af disse trin kan veere anderledes
afheengigt af de kortdata, der er indleest pa din enhed.

Veelg Find > Adresse.
Indtast husnummeret, og veelg Udfert.
Indtast gadenavnet, og veelg Neeste.

Veelg om ngdvendigt Segning naer for at eendre byen, staten
eller provinsen.

5 Veelg om ngdvendigt byen, staten eller provinsen.
6 Veelg adressen, hvis det er ngdvendigt.

B WN =

Sogning efter et vejkryds
1 Veelg Find > Kategorier > Vejkryds.
2 Veelg en funktion:

» Veelg en stat eller provins.

» Hovis du vil @ndre land, stat eller provins, skal du veelge
Stat eller land og indtaste et navn.

3 Indtast det farste gadenavn, og veelg Naeste.
4 Veelg gaden, hvis det er ngdvendigt.

5 Indtast det andet gadenavn, og veelg Naeste.
6 Veelg gaden, hvis det er ngdvendigt.

7 Velg vejkrydset, hvis det er ngdvendigt.

Sogning efter en by

1 Veelg Find > Kategorier > Byer.

2 Veelg Indtast segeord.

3 Indtast et bynavn, og veelg Q.

4 Velg en by.

Sogning efter en position ved hjeelp af koordinater

Du kan sgge efter en position ved hjeelp af bredde- og
leengdegraden. Det kan veere nyttigt ved geocaching.

Veelg Find > Kategorier > Koordinater.

Tryk om ngdvendigt pa = > Format, det korrekte
koordinatformat for den korttype, du bruger, og veelg Gem.

Veelg breddegraden.

Indtast den nye koordinat, og veelg Udfert.
Veelg lzengdegraden.

Indtast den nye koordinat, og veelg Udfert.
Veelg Vis pa kort.

N =

No o,

Segning efter en position ved at gennemse kortet
Inden du kan finde steder indeholdt i kortdata, som f.eks.
restauranter, hospitaler og benzinstationer, skal du aktivere
kortlag for steder langs vejen (Tilpasning af kortlagene,
side 7).

1 Veelg Vis kort.

2 Treek og zoom kortet for at fa vist ssgeomradet.

3 Hvis nedvendigt, veelg Q, og veelg et kategoriikon for kun at
se en bestemt kategori af steder.

Positionsmarkarer (|l eller en bla prik) vises pa kortet.
4 Veelg en funktion:
» Veelg en positionsmarker.

» Velg et punkt, f.eks. en gade, et vejkryds eller en
adresse.

5 Huvis ngdvendigt, veelg beskrivelsen af positionen for at se
yderligere oplysninger.

Lagring af en startposition
Du kan angive din hjem position for den position, som du
hyppigst vender tilbage til.

1 Veelg Find > = > Indtast Hjem position.

2 Veelg Indtast min adresse, Brug aktuel position eller
Nyligt fundne.

Sagning efter positioner



Positionen gemmes som "Hjem" i menuen Gemt.

Sadan kerer du hjem
Veelg Find > Ker hjem.

Redigering af din hjemmeposition

Du kan aendre adressen eller telefonnummeret pa en position,
der vises i sggeresultaterne.

1 Velg Find > Gemte > Hjem.
2 Velg @.

3 Velg = > Rediger.

4 Indtast @endringerne.

5 Velg Udfert.

Sagning efter nyligt fundne destinationer
Enheden gemmer de sidste 50 positioner, du har fundet.

1 Veelg Find > Nylig.

2 Velg en position.

Rydning af listen over nyligt fundne positioner
Veelg Find > Nylig > = > Ryd > Ja.

Segning efter parkering
1 Velg Find > Kategorier > Parkering.
2 Veelg en parkeringsposition.

Sagning efter din seneste parkeringsplads
Hvis du fijerner enheden fra holderen i bilen, mens enheden er

teendt, bliver din aktuelle position gemt som en parkeringsplads.

Veelg Programmer > Seneste spot.

Indstilling af en simuleret position

Hvis du er indendars eller ikke modtager satellitsignaler, kan du
bruge GPS'en til at indstille en simuleret position.

1 Veelg Indstillinger > Navigation > GPS-simulator.

2 Fra hovedmenuen veelges Vis kort.

3 Tryk to gange pa kortet for at vaelge et omrade.
Positionens adresse vises nederst pa skaermen.

4 Veelg beskrivelsen af positionen.

5 Velg Sat position.

Lagring af positioner

Sadan gemmer du en position

1 Sag efter et sted (Segning efter en position efter kategori,
side 3).

Veelg en position fra sggeresultaterne.

Veelg ©.

Veelg = > Gem.

Indtast om n@dvendigt et navn, og veelg Udfert.

a b WD

Lagring af din aktuelle position
1 Pa kortet veaelges koretgjsikonet.

2 Velg Gem.

3 Indtast et navn, og veelg Udfert.

4 Veelg OK.

Start af en rute til en gemt position
1 Veelg Find > Gemte.

2 Veelg om ngdvendigt en kategori, eller veelg Alle gemte
steder.

3 Veelg en position.
4 Veelg Start!.

Redigering af en gemt position

Veelg Find > Gemte.

Veelg en kategori, hvis det er ngdvendigt.
Veelg en position.

Veelg @.

Veelg = > Rediger.

Veelg en funktion:

* Velg Navn.

* Veelg Telefonnummer.

» Veelg Kategorier, hvis du vil tildele kategorier til den
gemte position.

» Veelg Tildel foto for at gemme et foto med den gemte
position (Tildeling af kategorier til en gemt position,
side 5).
» Veelg Skift kortsymbol, hvis du vil &endre det symbol, der
bruges til at markere positionen pa et kort.
7 Rediger oplysningerne.
8 Veelg Udfart.

O A~ WN=

Tildeling af kategorier til en gemt position
Du kan tilfgje tilpassede kategorier for at organisere dine gemte
positioner.

BEMAERK: Kategorier vises i menuen med gemte positioner,
nar du har gemt mere end 12 positioner.

Veelg Find > Gemte.

Veelg en position.

Veelg @.

Veelg = > Rediger > Kategorier.

Indtast et eller flere navne pa kategorier, adskilt af komma.
Veelg evt. en foreslaet kategori.

7 Velg Udfert.

O hh WON=

Sadan deler du en gemt position

Hvis du gemmer en position pa en forretning, der ikke findes i
kortdata, kan du dele positionen med Garmin, sa den kan blive
tilfgjet fremtidige kortopdateringer og delt med Garmin
feellesskabet.

1 Veelg Find > Gemte.

2 Veelg en kategori, hvis det er ngdvendigt.
3 Veelg en position.

4 Vealg ©.

5 Veelg = > Del sted.

Sadan sender du en position til enheden
Du kan sende positioner til din enhed fra forskellige onlinekilder,
herunder http://connect.garmin.com.

1 Tilslut din enhed til din computer (Tilslutning af enheden til
din computer, side 16).

2 Installer Garmin Communicator Plugin, hvis det er
ngdvendigt.

BEMAERK: Ga til www.garmin.com/communicator for at fa
yderligere oplysninger.

3 Find en position pa et understettet websted pa din computer.
4 Veelg Send til GPS pa webstedet.

BEMAERK: Nogle websteder benytter muligvis en anden
knap eller et andet link.

5 Folg instruktionerne pa sksermen.

Sletning af en gemt position
BEMAERK: Slettede positioner kan ikke gendannes.
1 Veelg Find > Gemte.

Sagning efter positioner


http://connect.garmin.com
http://www.garmin.com/communicator

2 Valg = > Slet gemte steder.

3 Veelg feltet ved siden af de gemte positioner, der skal slettes,
og veelg Slet.

Navigation

Start en rute

1 Sag efter en position (Om positioner, side 3).
2 Veelg en position.

3 Velg Start!.

4 Veelg en rute, hvis det er nadvendigt.

AEndring af ruteberegningstilstand
Ruteberegningen er baseret pa vejhastigheder og keretgjets
accelerationsdata for en given rute. Beregningstilstanden
bergrer kun bilruter.
Veelg Indstillinger > Navigation > Beregningstilstand.
* Veelg Hurtigste tid for at beregne ruter, der er hurtigere at
kare, men som kan veere laengere afstandsmaessigt.
+ Veelg Korteste distance for at beregne ruter, der er
kortere, men som kan tage leengere tid at kgre.
» Veelg Direkte linje for at beregne punkt til punkt ruter
(uden veje).
Visning af flere ruter
1 Sgag efter et sted (Sagning efter en position efter kategori,
side 3).
2 Velg en position fra sggeresultaterne.
3 Veelg Ruter.
4 Veelg en rute.
5 Velg Start!.
S
1
2

tart af en rute til en gemt position
Veelg Find > Gemte.

Vaelg om ngdvendigt en kategori, eller veelg Alle gemte
steder.

3 Veelg en position.
4 Veelg Start!.

Din rute pa kortet

Funktionen for fartbegraensningsikon er kun beregnet til
oplysningsformal og treeder ikke i stedet for dit ansvar for at
overholde alle opsatte skilte om fartbegraensning samt for at
bruge sin egen demmekraft for sikker kgrsel pa alle tidspunkter.
Garmin er ikke ansvarlig for eventuelle trafikbgder eller
steevninger, du matte modtage for ikke at overholde alle
geeldende trafiklove og -skilte.

Ruten er markeret med en magentarad linje. Et ternet flag
markerer din destination.

Mens du karer, guider enheden dig til destinationen med
stemmekommandoer, pile pa kortet samt retningsangivelser
gverst pa kortet. Hvis du fraviger den oprindelige rute, beregner
enheden ruten pa ny og giver nye retningsanvisninger.

Et ikon med den aktuelle hastighedsgraense kan blive vist, nar
du kgrer pa starre veje.

Der kan blive vist hastighedsbegreensninger for lastbiler, nar du
karer i anvendelsesmaden Lastbil pa basis af
lastbilkonfigurationsdataene og de geeldende love i staten eller
provinsen.

Nar du kerer i tilstanden Lastbil eller Autocamper, kommer der
muligvis en lyd, og *® vises muligvis for at indikere, at vejens

egnethed til lastbilkarsel er ukendt. Overhold altid skilte og
regulativer.

BEMAERK: Hastighedsbegreensninger for lastbiler er ikke
tilgeengelige for alle omrader.

Brug af navigationskortet
1 Veelg Vis kort fra hovedmenuen.

2 Huvis kontrolelementerne for zoom ikke vises, skal du veelge
kortet for at fa dem vist.

3 Veelg kortet.
4 Veelg en funktion:
» Veelg 4m, hvis du vil vise alarmer for lastbiler.
* Veelg @ eller & for at zoome ind eller ud.
+ Veelg @ for at rotere kortvisningen.
* Veelg ® for at skifte mellem Nord op- og 3D-visning.
* Veelg = for at tilfgje eller fijerne kortlag.

« Veelg Q, hvis du vil vise specielle kategorier, mens du ikke
kgrer en rute.

« Veelg 9 for at centrere kortet pa din aktuelle position.
» For at fa vist genveje for kort- og navigationsfunktioner
skal du veelge =.

Tilfejelse af et punkt pa en rute

Du skal navigere ad en rute, fgr du kan tilfgje et stop.
1 Pa kortet veelges > Find.

Sag efter det ekstra stop.

Veelg stoppet blandt s@geresultaterne.

Veelg Start!.

Veelg Tilfgj til aktiv rute.

a b WONDN

Valg af en omvej

Mens du navigerer en rute, kan du gere brug af omveje for at
undga forhindringer som f.eks. vejarbejde.

Under navigation skal du veelge = > Omve;j.

Afbrydelse af en rute
Pa kortet veelges ).

Om Afkersel med service

Mens du navigerer en rute, kan du finde oplysninger om
forretninger og service ved kommende afkgrsler.

Service findes som faner efter kategori. Ikke alle kategorier er
tilgeengelige i alle transportformer.

m Benzin

ﬁm Lastbilstop
IH Spisested
I:_—I Overnatning
*i‘ Toiletter

Vejestationer

Segning efter afkersler med service
1 Pa kortet veelges = > Afkersel med service.

Navigation




2 Brug pilene til at vaelge en kommende afkgrsel.
3 Veelg en fane til afkersel med service.
4 Veelg et interessepunkt.

Navigation til en afkersel
1 Pa kortet veelges = > Afkersel med service > .

2 Velg Start!.

Undgaelse af vejegenskaber
1 Veelg Indstillinger > Navigation > Undga.

2 Veelg de vejegenskaber, du vil undga pa dine ruter, og veelg
Gem.

Om brugerdefinerede undgaelser

Brugerdefinerede undgaelser tillader, at du undgar seerlige
omrader og veje. Du kan aktivere og deaktivere
brugerdefinerede undgaelser efter behov.

Sadan undgar du et omrade
1 Veelg Indstillinger > Navigation > Brugerdefinerede
undgaelser.

2 Veelg Tilfej undgaelse, hvis det er ngdvendigt.
3 Veelg Tilfgj Undga omrade.

4 Velg det gverste venstre hjgrne pa omradet, der skal
undgas, og veelg Naeste.

5 Vealg det nederste hgjre hjgrne pa omradet, der skal undgas,
og veelg Naeste.

Det valgte omrade er nedtonet pa kortet.
6 Veelg Udfert.

Sadan undgar du en vej
1 Veelg Indstillinger > Navigation > Brugerdefinerede
undgaelser.

2 Velg Tilfej Undga vej.
3 Veelg startpunktet pa den del af vejen, der skal undgas, og
veelg Naeste.

4 Veelg slutpunktet pa den del af vejen, der skal undgéas, og
veelg Naeste.

5 Velg Udfert.

Deaktivering af en brugerdefineret undgaelse

Du kan deaktivere en brugerdefineret undgaelse uden at slette
den.

1 Veelg Indstillinger > Navigation > Brugerdefinerede
undgaelser.

2 Velg en undgaelse.
3 Velg = > Deaktiver.

Sletning af brugerdefinerede undgaelser
1 Veelg Indstillinger > Navigation > Brugerdefinerede
undgaelser.

2 Veelg en funktion:
« Veelg | for at slette alle brugerdefinerede undgaelser.

* Du sletter en brugerdefineret undgaelse ved at veelge
undgaelsen og derefter veelge = > Slet.

Aktivering af Avancerede omveje
Veelg Indstillinger > Navigation > Avancerede omveje.

Valg af en omvej omkring omrader, du angiver

Du kan tage en omvej pa en angivet straekning langs ruten eller
en omvej ad bestemte veje. Dette er nyttigt, hvis du kommer ud
for vejarbejde, lukkede veje eller veje i darlig stand.

1 Veelg en destination, og veelg Start! (Sagning efter positioner
ved anvendelse af s@ggelinjen, side 4).

2 Pa kortet veelges = > Omvej.

3 Velg Naeste 0,5 km pa ruten, Naste 2 km pa ruten, Naeste
5 km pa ruten eller Omvej efter vej(e) pa ruten.

4 Veelg evt. en vej, som du vil undga vha. omvejen.

Navigation i direkte linje
Hvis du ikke felger vejene pa din tur, kan du benytte tilstanden
Direkte linje.

1 Velg Indstillinger > Navigation.
2 Velg Beregningstilstand > Direkte linje > Gem.

Den neeste rute bliver beregnet som en lige linje til
positionen.

Kortsider

Tilpasning af kortet

Tilpasning af kortlagene
Du kan tilpasse, hvilke data der skal vises pa kortet, f.eks.
ikoner for interessepunkter og vejforhold.

1 Pa kortet veelges =.
2 Veelg Kortlag.
3 Veelg de lag, du vil inkludere pa kortet, og veelg Gem.

Visning af turloggen
Din enhed opretter en turlog, som er en registrering af din rejse.

1 Veelg Indstillinger > Kort og keretgj > Kortlag.
2 Marker afkrydsningsfeltet Triplog.

AEndring af feltet til kortdata
1 Pa kortet veelges datafeltet i nederste venstre hjgrne.

2 Veelg en type af data, du vil have vist.
3 Veelg Gem.

Tilpasning af kortknapper
Du kan inkludere op til to ikoner i hgjre side af hovedkortet.

1 Veelg Indstillinger > Kort og keretoj > Kortknapper.
2 Veelg et ikon, og veelg OK.

3 Valg ®.

4 Velg et andet ikon.

Fjernelse af knapper fra kortet

Du kan fjerne alle knapper i hgjre side af kortet.

1 Velg Indstillinger > Kort og keretoj > Kortknapper.
2 Veelg et ikon, og veelg OK.

3 Veelg Gem.

AEndring af kortinstrumentbraettet

Instrumentbraettet viser information om rejsen i bunden af kortet.
Du kan veelge forskellige instrumentbreetter for at eendre
informationens stil og layout.

1 Veelg Indstillinger > Kort og keretgj > Instrumentbraet.
2 Anvend pilene for at veelge et instrumentbraet.
3 Velg Gem.

Andring af kortperspektiv
1 Veelg Indstillinger > Kort og keretgj > Kortvisning for
kerende.

2 Veelg en funktion:

» Veelg Spor op for at vise kortet i to dimensioner (2D) med
retningen for rejsen gverst.

* Velg Nord op for at f4 vist kortet i 2D med nord gverst.
» Veelg 3D for at fa vist kortet i tre dimensioner.

Kortsider



Visning af rejseoplysninger

Visning af en liste over sving

Nar du navigerer en bilrute, vises alle sving og mangvrer pa
hele ruten og afstanden mellem svingene.

1 Mens du navigerer en rute, skal du veelge pa tekstlinjen
overst pa kortet.

2 Veelg et sving.

] D7e] TN Vensire pa Hammenchegage 250 m[|

qy Hold til venstre pd Bemstorffsgade 20m

(5> Drej il hajre pé Kalvebod Brygge Lo

7 Hold til hajre ind pd 43 km
Centrumforbindelsen mod E20/E47/E... -
Hold til hejre ind p& E20 mod Malma/

Lufthawn 3501

g € >

Oplysningerne om svinget vises. Der vises et billede af
vejkrydset, hvis det er tilgeengeligt, for vejkryds pa starre
hovedveje.

Visning af hele ruten pa kortet

1 Veelg navigationslinjen gverst pa kortet, mens du navigerer
en rute.

2 Velg = > Kort.

Visning af siden Naste sving

Under navigation af en bilrute vises en visning af neeste sving,
vognbaneskift eller andre mangvrer i det gverste venstre hjgrne
af kortet.

Visningen inkluderer afstanden til svinget eller mangvren og
vognbanen, du bgr kgre i, hvis det er muligt.

Pa kortet veelges B for at vise det naeste sving pa kortet.

Aktiv vognbaneanvisning

Nar du naermer dig et sving under navigation pa en rute, vises
en detaljeret simulering af vejen ved siden kortet. Der vises en
magentargd linje pa den rigtige vognbane til svinget.

Visning af vejkryds

Nar du navigerer en rute, kan du fa vist vejkryds pa starre
hovedveje. Nar du nazermer dig et vejkryds pa ruten, vises der
kortvarigt et billede af vejkrydset, nar det er tilgeengeligt.

Pa kortet veelges for at vise vejkrydset, hvis det er
tilgeengeligt.

Visning af trafikadvarsler

Nar du navigerer en bilrute, kan trafikadvarsler vises i
navigationslinjen.

Veelg advarslen for at se flere oplysninger.
Visning af rejseoplysninger

Siden for rejseoplysninger viser den aktuelle hastighed og giver
oplysninger om rejsen.

BEMAERK: Hvis du stopper ofte, skal du lade enheden vaere
teendt, sa den ngjagtigt kan male den tid, der er forlgbet under
rejsen.

Pa kortet veelges = > Tripcomputer.

Nulstilling af rejseoplysninger

1 Pa kortet veelges = > Tripcomputer.
2 Veelg = > Nulstil felt(er).

3 Veelg en funktion:

* Mens du ikke karer en rute, skal du trykke pa Veelg alle
for at nulstille alle datafelter pa den farste side med
undtagelse af speedometeret.

» Veelg Nulstil tripdata for at nulstille oplysningerne pa
tripcomputeren.

» Veelg Nulstil maks. hastighed for at nulstille
maksimumhastigheden.

» Veelg Nulstil trip B for at nulstille distanceteelleren.

Visning af oplysninger om aktuel position

Du kan bruge siden Where Am I? til at fa vist oplysninger om din
aktuelle position. Dette er en nyttig funktion, hvis du skal oplyse
en redningstjeneste om, hvor du befinder dig.

Pa kortet veelges = > Hvor er jeg?.

Sogning efter tjenester i naerheden
Du kan bruge siden Hvor er jeg? til at finde tjenester i
naerheden, f.eks. hospitaler eller politistationer.

1 Pa kortet vaelges = > Hvor er jeg?.
2 Veelg en kategori.

Fa retningsanvisninger til din aktuelle position

Hvis du skal forteelle en anden person, hvordan man kommer til
din aktuelle position, kan din enhed give dig en liste med
retningsanvisninger.

1 Pa kortet veelges koretgijet.
2 Velg = > Retningsanvisninger til mig.

Stemmekommando
BEMARK: Stemmekommandoer er ikke tilgeengelige for alle
sprog og omrader, og findes maske ikke pa alle modeller.

BEMAERK: Stemmeaktiveret navigation giver muligvis ikke
optimal ydeevne i et stgjende miljg.

Med Stemmekommando kan du bruge enheden vha. ord eller
kommandoer. Menuen Stemmekommando indeholder
stemmekommandoer og en liste over tilgaengelige kommandoer.

Angivelse af vaekningssatningen

Veaekningssaetningen er et ord eller en saetning, du kan sige for
at aktivere stemmekommando. Standardveekningsseetningen er
Stemmekommando.

TIP: Du kan reducere utilsigtet aktivering af Stemmekommando
ved at bruge en steerk veekningssaetning.

1 Veelg Programmer > Stemmekommando > Tilpas
saetning.

2 Indtast en ny vaekningssaetning.

Enheden angiver styrken af veekningssaetningen, idet du
indtaster seetningen.

3 Veelg Udfert.

Aktivering af Stemmekommando
Indtal din vaekningssaetning.
Menuen Stemmekommando vises.

Tip til stemmekommando
* Tal med normal stemme mod enheden.

* Reducer baggrundsstgj, som f.eks. stemmer eller radioen, for
at gge ngjagtigheden af stemmegenkendelsen.

« Sig kommandoerne, som de vises pa skaermen.

Stemmekommando



» Reager pa enhedens stemmemeddelelser efter behov.

» Forag laengden pa din vaekningssaetning for at reducere
utilsigtet aktivering af Stemmekommando.

» Lyt efter to toner for at bekraefte, nar enheden aktiverer og
afslutter tilstanden Stemmekommando.

Start af en rute ved hjaelp af
stemmekommando
Du kan sige navnene pa meget populaere, velkendte positioner.

1 Sig din veekningssaetning (Angivelse af veekningssaetningen,
side 8).
2 Sig Find sted.

Stemmekommando
Sig et stednavn

3 Lyt til stemmemeddelelsen, og sig navnet pa positionen.
Der vises en liste over positioner.

Stemmekommando
McDonald's

5 McDonald's

5 McDonald's

4 Sig linjenummeret.

Voice Command

F15%th

s Starbucks I
15970 5 Mur-Len Rd

Exit

5 Sig Naviger.

Lydlgse instruktioner
Du kan deaktivere stemmemeddelelser i Stemmekommando
uden at saette enheden pa lydigs.

1 Velg Programmer > Stemmekommando > 2.
2 Velg Lydlgse instruktioner > Aktiveret.

Deaktivering af Stemmekommando

Du kan deaktivere stemmekommando, hvilket forhindrer, at du
kommer til at aktivere Stemmekommando, mens du taler.

1 Velg Programmer > Stemmekommando > 2.
2 Vealg Stemmekommando > Deaktiveret.

Handfri telefonopkald

Om handfri opkald

Handfrit opkald er tilgeengeligt pa nogle modeller. Ved hjeelp af
Bluetooth tradlgs teknologi kan din enhed oprette forbindelse til
din mobiltelefon og pa den made blive til en handfri enhed. For
at finde ud af om din mobiltelefon med Bluetooth teknologi er

kompatibel med din enhed, skal du ga til www.garmin.com
/bluetooth.

Din telefon understgtter muligvis ikke alle de handfri
telefonfunktioner, som enheden stiller til radighed.

Aktivering af tradlgs Bluetooth teknologi
1 Veelg Indstillinger > Bluetooth.

2 Veelg Bluetooth.

Sadan parrer du din telefon

For du kan bruge handfri opkald, skal du parre din enhed med
en kompatibel mobiltelefon.

1 Placer headsettet og Bluetooth enheden inden for 10 m (33
fod) fra hinanden.

2 Pa din enhed skal du aktivere Bluetooth tradlgs teknologi.
3 Veelg en funktion:
* Veelg Indstillinger > Bluetooth > Tilfgj telefon.

» Hovis du allerede har parret en anden telefon, skal du
veelge Indstillinger > Bluetooth > Telefon > =F.

4 Aktiver Bluetooth tradlgs teknologi pa telefonen.
5 Veelg OK pa enheden.

Der vises en liste over Bluetooth enheder i neerheden.
6 Veelg din telefon pa listen, og veelg OK.

7 Bekraeft om ngdvendigt pa telefonen, at enheden har
tilladelse til at oprette forbindelse.

8 Indtast evt. enhedens Bluetooth PIN-kode pa telefonen.

Frakobling af telefonen

1 Veelg Indstillinger > Bluetooth.

2 Veelg Telefon > Ingen > Gem.
Din telefon frakobles fra din enhed, men forbliver parret med
enheden.

Tip efter parring af enheder
» Efter parring kan de to enheder automatisk oprette
forbindelse til hinanden, hver gang du taender dem.

» Nar din telefon er forbundet til din enhed, kan du modtage
stemmemeddelelser.

« Nar du teender for enheden, vil den fors@ge at oprette
forbindelse til den telefon, som den sidst var forbundet til.

» Du skal muligvis indstille telefonen til at oprette forbindelse
automatisk til enheden, nar den taendes.

Foretagelse af et opkald

Opkald til et nummer
1 Veelg Telefon > Ring.

2 Indtast nummeret.
3 Veelg Ring.

Opkald til en kontaktperson i din telefonbog

Din telefonbog indlaeses fra telefonen til enheden, hver gang der
oprettes forbindelse mellem telefonen og enheden. Det kan tage
et par minutter, for telefonbogen er tilgeengelig. Nogle telefoner
understgtter ikke denne funktion.

1 Velg Telefon > Telefonbog.

2 Veelg en kontaktperson.

3 Veelg Opkald.

Opkald til en position

1 Veelg Telefon > Gennemse kategorier.

2 Veelg et interessepunkt (Om positioner, side 3).
3 Veelg Opkald.

Handfri telefonopkald


http://www.garmin.com/bluetooth
http://www.garmin.com/bluetooth

Modtagelse af et opkald

Nar du modtager et opkald, skal du vaelge Besvar eller
Ignorer.

Brug af opkaldshistorikken
Opkaldshistorikken indlaeses fra telefonen til enheden, hver
gang der oprettes forbindelse mellem telefonen og enheden. Det
kan tage et par minutter, fgr opkaldshistorikken er tilgeengelig.
Nogle telefoner understgtter ikke denne funktion.
1 Veelg Telefon > Opkaldshistorik.
2 Veelg en kategori.
Der vises en oversigt over opkald med de seneste opkald
gverst.

3 Valg et opkald.

Brug af indstillinger for indgaende opkald
1 Pa et kort, under et opkald, skal du veelge @.
2 Veelg en funktion.
» Hvis du skal overfgre lyden til din telefon, skal du veelge
Handsazet.

TIP: Du kan bruge denne funktion, hvis du gnsker at
slukke for enheden og stadig kunne modtage opkald, eller
hvis du har brug for at tale privat.

TIP: Du kan bruge denne funktion til at benytte
automatiske systemer som f.eks. telefonsvarer.
* Hvis du skal lukke mikrofonen, skal du veelge Lyd fra.
* Hvis du vil leegge pa, skal du veelge Afslut opkald.

Lagring af et hjemmetelefonnummer

TIP: Nar du har gemt et hjemmenummer, kan du redigere
nummeret ved at redigere "Home" pa din liste med gemte
positioner ( side 10).
Veelg Telefon > = > Indtast hjemmenummer, indtast dit
hjemmenummer, og veelg Udfart.

Opkald til hjemmet
For du kan ringe hjem, skal du indtaste et telefonnummer til din
hjemmeposition.

Veelg Gemte > Hjem > = > Opkald.

Brug af programmerne

Brug af Hjaelp
Veelg Programmer > Hjzelp for at fa vist oplysninger om brug
af enheden.

Sagning efter emner i Hjeelp
Veelg Programmer > Hjaelp > Q.

Om Smartphone Link

Smartphone Link er et smartphone-program, der lader din
enhed downloade aktuelle data via din telefons dataforbindelse.
Din enhed overfgrer data fra Smartphone Link ved hjeelp af
tradlgs Bluetooth teknologi.

Tilslutning til Smartphone Link giver adgang til Garmin Live-
tienester. Garmin Live-tjenester leverer gratis og
abonnementsbaserede planer til visning af aktuelle data pa din
enhed, f.eks. trafikdata, vejrdata og braendstofpriser.

Gemte positioner og nyligt fundne positioner synkroniseres med
din telefon hver gang, din enhed opretter forbindelse til
Smartphone Link.

Sadan downloader du Smartphone Link
Smartphone Link understgtter telefoner, der kgrer Android™
operativsystem version 2.1 eller nyere.

Download Smartphone Link fra programmarkedet pa din
understattede telefon. Se i brugervejledningen til telefonen for at
fa oplysninger om, hvordan du downloader og installerer
programmer.

Tilslutning til Smartphone Link

For du kan oprette forbindelse til Smartphone Link, skal du
downloade og installere Smartphone Link-programmet pa din
telefon.

1 Start Smartphone Link-programmet pa din telefon.

2 Padin enhed skal du veelge Indstillinger > Bluetooth og
veelge afkrydsningsfeltet Bluetooth.

3 Padin telefon skal du veelge Bluetooth-indstillinger.

4 Pa din telefon skal du aktivere Bluetooth tradlgs teknologi og
scanne efter Bluetooth-enheder i neerheden.
Se i brugervejledningen til telefonen for at fa yderligere
oplysninger.

5 Pa din telefon skal du veelge din enhed pa listen over
enheder i neerheden.

6 Folg instruktionerne pa din telefons skeerm og pa din enhed
for at bekraefte anmodningen om parring.

¢ vises pa statuslinjen pa din enhed, nar Smartphone Link er
tilsluttet.

Sadan sender du en position fra din telefon til din

enhed

Smartphone Link er registreret som navigationsprogram pa din

telefon.

1 Fra din telefon skal du vaelge knappen for at ga i gang med at
navigere til en position (se i brugervejledningen til telefonen).

2 Fra programmenuen skal du veelge Smartphone Link.

Neeste gang, du tilslutter enheden til din telefon, overfares
positionen til de nyligt fundne emner pa enheden.

Deaktivering af opkald, mens du er tilsluttet til
Smartphone Link

Nar enheden er tilsluttet til telefonen og modtager Garmin Live-
tjenester, kan du deaktivere handfri opkald.

1 Velg Programmer > Smartphone Link.

2 Veelg din telefon.

3 Fjern markeringen i afkrydsningsfeltet Handfri opkald.

Om Garmin Live-tjenester

BEMAERK: Smartphone Link understatter telefoner, der karer
Android-operativsystemet version 2.1 eller nyere.

For at du kan bruge Garmin Live-tjenester, skal din enhed vaere
tilsluttet til en understgttet telefon, der karer Smartphone Link
(Tilslutning til Smartphone Link, side 10).

Tilslutning til Smartphone Link giver adgang til Garmin Live-
tjenester. Garmin Live-tjenester leverer gratis og
abonnementsbaserede planer til visning af aktuelle data pa din
enhed, f.eks. trafikdata, vejrdata og braendstofpriser.

Nogle Garmin Live-tienester, f.eks. Vejr, kan fas som separate
programmer pa din enhed. Andre Garmin Live-tjenester, f.eks.
Live trafik, forbedrer de eksisterende navigationsfunktioner pa
din enhed. Funktioner, der kraever adgang til Garmin Live-
tjenester, viser Smartphone Link-symbolet og vises kun, nar
enheden er tilsluttet Smartphone Link.

Sadan abonnerer du pa Garmin Live-tjenester
For du kan abonnere pa Garmin Live-tjenester, skal du installere
programmet Smartphone Link pa din telefon.

1 Start programmet Smartphone Link pa din telefon (Tilslutning
til Smartphone Link, side 10).

2 Velg Garmin Live-tjenester.
Der vises en liste med tjenester og abonnementspriser.

10

Brug af programmerne



3 Valg en tjeneste.

4 Veelg prisen.

5 Velg Abonner.

6 Folg instruktionerne pa skeermen.

Om ecoRoute

| visse omrader skal du, fer du kan bruge ecoRoute™ funktioner,
kabe en oplasningskode eller ecoRoute HD-tilbehgr. Ga til
www.garmin.com/ecoroute for yderligere oplysninger.
Funktionen ecoRoute beregner din breendstofekonomi og
breendstofpris ved navigation til en destination og indeholder
veerktgjer til forbedring af breendstofeffektiviteten.

De data, som ecoRoute funktionen leverer, er kun et skan.
Dataene afleeses ikke direkte fra karetgjet, medmindre du
benytter ecoRoute HD-tilbehgret.

@nsker du mere ngjagtige breendstofrapporter for dit specifikke
karetgj og dine kgrevaner, skal du kalibrere (Kalibrering af
braendstofakonomi, side 11).

ecoRoute HD tilbehor

Nar enheden er sluttet til ecoRoute HD-tilbehgr, kan den aflaese
oplysninger fra kgretgjet i realtid, f.eks. fejlmeddelelser,
omdrejninger pr. minut og batterispaending. Enheden benytter
data, som ecoRoute HD-tilbehgret afleeser fra koretgjet ved
beregning af ecoRoute-data.

Ga til www.garmin.com/ecoRoute.

Opsatning af koretgj

Farste gang du bruger ecoRoute funktionerne, skal du indtaste
karetgjsoplysninger.

1 Velg Programmer > ecoRoute.

2 Folg instruktionerne pa skaermen.

AEndring af breendstofprisen

1 Velg Programmer > ecoRoute > Ved pumpen.

2 Indtast den aktuelle breendstofpris, og veelg Naeste.
3 Veelg Ja.

Kalibrering af braendstofekonomi
Du kan kalibrere breendstofgkonomien for at modtage mere
ngjagtige breendstofrapporter for dit specifikke kgretgj og dine
karevaner. Kalibrering bgr udfgres, nar du pafylder braendstof.
1 Velg Programmer > ecoRoute > Ved pumpen.
2 Indtast den aktuelle braendstofpris.
3 Indtast den maengde breendstof, keretgjet har forbrugt siden
sidste gang, breendstoftanken blev fyldt op.
4 Indtast den afstand, du har kert siden sidste gang,
breendstoftanken blev fyldt op.
5 Velg Naeste.
Enheden beregner din gennemsnitlige breendstofgkonomi.
6 Veelg Gem.

Om ecoChallenge

ecoChallenge hjeelper dig med at optimere din
braendstofgkonomi ved at bedgmme dine karevaner. Jo hgjere
dit ecoChallenge-resultat er, jo mere breendstof sparer du.
ecoChallenge indsamler data og beregner et resultat, nar din
enhed er i bevaegelse og i transportformen Bil.

Visning af ecoChallenge-resultater
Veelg Programmer > ecoRoute > ecoChallenge.

Om ecoChallenge-resultatet
Bladfarven pa ecoChallenge-ikonet skifter afhaengigt af dit
resultat i testen.

Total: Viser et gennemsnit for fart, acceleration og bremsning.

Hastighed: Viser resultat for kersel ved den mest
braendstofbesparende hastighed (45-60 mph (70-100 km/t)
for de fleste keretgjer).

Acceleration: Viser resultat for jeevn og gradvis acceleration.
Du mister point ved hurtig acceleration.

Bremsning: Viser resultat for jeevn og gradvis bremsning. Du
mister point ved hard opbremsning.

Nulstilling af ecoChallenge-resultaterne

1 Veelg Programmer > ecoRoute > ecoChallenge.

2 Veelg = > Nulstil.

Visning af oplysninger om braendstofekonomi
1 Veelg Programmer > ecoRoute > Brandstofgkonomi.

2 Veelg en del af grafen for at zoome ind.

Karerapporter

En kererapport viser afstanden, tiden, den gennemsnitlige
braendstofakonomi og breendstofudgiften ved at kare til en
destination.

Der laves en kgrerapport for hver rute, som du kgrer. Hvis du
stopper en rute pa enheden, laves en kgrerapport for den
tilbagelagte distance.

Visning af en korerapport
Du kan fa vist gemte karerapporter pa enheden.

TIP: Du kan ogsa fa adgang til kgrerapporter i mappen Reports
pa enhedens drev/disk (Overfarsel af data fra computeren,
side 16).

1 Velg Programmer > ecoRoute > Kgrerapport.
2 Veelg en rapport.

Nulstilling af ecoRoute oplysningerne
1 Velg Programmer > ecoRoute > Koretgjsprofil.

2 Veelg = > Nulstil.

Visning af myGarmin-meddelelse

For at du kan bruge denne funktion, skal din enhed veere
tilsluttet til en understottet telefon, der kgrer Smartphone Link
(Tilslutning til Smartphone Link, side 10). Denne funktion er ikke
tilgeengelig i alle omrader.

Du kan se meddelelser fra myGarmin, f.eks. beskeder om
opdateringer af software og kort.

1 Veelg Programmer > myGarmin.

Hvis du har uleeste meddelelser, vises antallet af ulaeste
meddelelser pa myGarmin-ikonet.

2 Veelg et meddelelsesemne.
Hele meddelelsen vises.

Visning af vejrudsigten

For at du kan bruge denne funktion, skal din enhed veere
tilsluttet til en understattet telefon, der karer Smartphone Link
(Tilslutning til Smartphone Link, side 10). Denne funktion er ikke
tilgeengelig i alle omrader.

1 Veelg Programmer > Vejr.
2 Veelg en dag.
Den detaljerede vejrudsigt for den pageeldende dag vises.

Visning af vejrudsigten i neerheden af en anden by
1 Velg Programmer > Vejr > Aktuel position.
2 Veelg en funktion:

» Hvis du vil se vejret for en foretrukken by, skal du veelge
en by pa listen.

» Hvis du vil tilfgje en foretrukken by, skal du veelge Tilfgj
by indtaste et bynavn.

Brug af programmerne

11


http://www.garmin.com/ecoroute
http://www.garmin.com/ecoroute

Visning af vejrradaren

Du kan fa vist et animeret, farvekodet radarkort af aktuelle
vejrforhold, savel som et vejrikon pa kortet. Vejrikonet sendres til
at vise vejret i neerheden, f.eks. regn, sne og tordenvejr.

1 Velg Programmer > Vejr.

2 Veelg en by, hvis det er nadvendigt.

3 Velg = > Vejrradar.

Visning af vejrvarsler

Nar du rejser med enheden, kan du fa vist vejrvarsler pa kortet.

Du kan ogsa fa vist et kort over vejrvarsler i neerheden af din
aktuelle position eller i neerheden af en valgt by.

1 Velg Programmer > Vejr.
2 Veelg en by, hvis det er ngdvendigt.
3 Velg = > Vejrvarsler.

Kontrol af vejforholdene
1 Veelg Programmer > Vejr.

2 Velg en by, hvis det er ngdvendigt.
3 Velg = > Vejforhold.

Planlaegning af en tur

Du kan bruge ruteplanlaegning til at oprette og gemme en tur
med flere destinationer.

1 Veelg Programmer > Ruteplanlaegning.
Veelg Ny tur.
Veelg Veaelg startposition.

Sag efter et sted (S@gning efter en position efter kategori,
side 3).

Veelg Veelg.

Hvis du vil vaelge yderligere positioner, skal du veelge F.
Veelg Neeste.

8 Indtast et navn, og veelg Udfert.

HWODN

N o o

Tidsplan for en tur
Du kan bruge ruteplanlaegning til at oprette og gemme en tur
med flere destinationer.

1 Velg Programmer > Ruteplanlagning.

Veelg en tur.

Veelg en position.

Veelg en funktion:

+ Veelg Afgangstidspunkt.

* Veelg Ankomsttidspunkt.

5 Vealg en dato og et tidspunkt, og vaelg Gem.

6 Veelg Varighed.

7 Veelg den tid, du vil bruge pa positionen, og vaelg Gem.
8 Gentag om nedvendigt trin 3—7 for hver position.

HON

Skift af transportformer pa en tur

Du kan aendre de transportformer, der bruges i hver etape i en
gemt tur.

1 Veelg Programmer > Ruteplanlagning.
2 Veelg en tur.

3 Velg = > Transportform.

4 Velg en transportform.

5 Veelg Gem.

Navigation til en gemt tur

1 Veelg Programmer > Ruteplanlaegning.
2 Veelg en gemt tur.

3 Veelg Start!.

4 Hyvis du bliver bedt om det, skal du veelge en rute (Din rute pa
kortet, side 6).

Redigering af en gemt tur
Veelg Programmer > Ruteplanlagning.

Veelg en gemt tur.
Veelg =.

Veelg en funktion:

* Velg Omdgb tur.

* Velg Rediger destinationer for at tilfgje og slette en
position eller eendre raekkefglgen af positionerne.

* Velg Slet tur.

» Veelg Optimer raekkefelge for at arrangere stoppene pa
turen i den mest effektive raekkefglge.

B WN =

Visning af billeder

Du kan se billeder, som du har gemt pa enheden eller et
hukommelseskort. Se Datahéndtering, side 16 for at fa
yderligere oplysninger om indleesning af billeder pa enheden.

1 Velg Programmer > Galleri.
2 Tryk pa pilene for at rulle gennem billederne.
3 Veelg et billede.

Visning af et diasshow

1 Veelg Programmer > Galleri.

2 Gem[>.

3 Under afspilning af et diasshow kan du trykke pa skeermen
for at stoppe diasshowet.

Sletning af billeder
1 Veelg Programmer > Galleri.

2 Veelg et billede.
3 Veelg = > Slet > Ja.

Visning af tidligere ruter og destinationer
Inden du kan anvende denne funktion, skal du aktivere
rejsehistorikfunktionen (trafficTrends, side 18).

Du kan se dine tidligere ruter og steder, du er standset, pa
kortet.

Veelg Programmer > Hvor jeg har vaeret.

Brug af verdensuret

1 Velg Programmer > Verdensur.

2 Velg om ngdvendigt en by, indtast et bynavn, og veelg
Udfort.

Vis verdenskortet
Veelg Programmer > Verdensur > 3.

Nattetimer vises i det tonede omrade pa kortet.

Brug af lommeregneren
Veelg Programmer > Lommeregner.

Omregning af enheder
1 Velg Programmer > Maleomregner.

2 Tryk evt. pa knappen ved siden af Omregn, veelg en
malingskategori, og veelg Gem.

3 Tryk evt. p4 en enhedsknap, vaelg en méaleenhed, og veelg
Gem.

4 Veelg feltet under den enhed, du vil konvertere.
5 Indtast tallet, og tryk pa Udfert.

Indstilling af valutaomregningskurser
Denne funktion er ikke tilgaengelig i alle omrader.

12

Brug af programmerne



Du kan opdatere valutaomregningskurser til brug for
maleomregneren.

1 Veelg Programmer > Maleomregner.

2 Tryk pa knappen ved siden af Omregn.
3 Veelg Valuta, og veelg Gem.
4

Veelg om ngdvendigt en valutaknap, veelg en anden valuta,
og veelg Gem.

Veelg knappen i bunden af skaermen, der viser
valutaomregningskursen.

6 Veelg feltet ved siden af en valuta.
7 Indtast en veerdi, og veelg Udfert.
8 Veelg OK.

A

Brug af sprogguiden
Brug sprogguiden til at finde og overseette ord eller seetninger.
Veelg Programmer > Sprogguide.

Sadan keber du sprogguiden
Enheden leveres med en begraenset demonstrationsversion af
sprogguiden.

Du kan kebe den fuldstaendige sprogguide ved at ga til
http://www.garmin.com/languageguide.
Valg af sprog i sprogguiden
Du kan veelge de sprog, du vil oversaette ved overseettelse af
ord og seetninger.

1 Velg Programmer > Sprogguide.
2 Veelg= > Sprog.

3 Veelg Fra, veelg det sprog, der skal overseettes fra, og veelg
Gem.

4 Veelg Til, veelg det sprog, der skal oversaettes til, og veelg
Gem.

Sadan oversatter du ord og satninger

1 Velg Programmer > Sprogguide.

2 Veelg kategori og underkategorier.

3 Veelg evt. Q, indtast et nagleord, og veelg Udfert.

4 Veelg et ord eller en seetning.

5 Veelg W) for at Iytte til overseettelsen.

Brug af en tosproget ordbog

1 Veelg Programmer > Sprogguide > Tosprogede ordbgger.

2 Veelg en ordbog.

3 Veelg evt. Q, indtast et ord, og veelg Udfert.

4 Veelg et ord.

5 Vaelg = for at lytte til oversaettelsen.

Om trafik

Garmin er ikke ansvarlig for trafikoplysningernes ngjagtighed
eller tilgeengelighed.

Trafikoplysninger er muligvis ikke tilgaengelige i alle omrader
eller lande. Du kan finde oplysninger om trafikmodtagere og
modtageomrader pa www.garmin.com/traffic.

En trafikmodtager felger med i nogle pakker, indbygget i enten
bilstremkablet eller enheden, og den fas som ekstraudstyr til alle
modeller.

+ Enheden skal veere tilsluttet bilstrem for at modtage
trafikoplysninger.
+ Den strgmforsynede trafikmodtager og din enhed skal veere i

dataomradet af en station, der sender trafikdata, for at
modtage trafikoplysninger.

* Du behgver ikke at aktivere det abonnement, der falger med
trafikmodtageren.

. skifter farve, alt efter hvor teet trafikken er pa din rute eller
pa den vej, du kerer pa i gjeblikket.

* Hvis enheden indeholder en ekstern trafikantenne, bgr du
altid lade den eksterne trafikantenne veere tilsluttet for at
opna den bedste trafikmodtagelse.

Modtagelse af trafikoplysninger

Opvarmede (metalliserede) vinduer kan forringe
trafikmodtagerens ydeevne.

For du kan modtage trafikdata, skal du kebe en kompatibel
Garmin trafikmodtager. Se www.garmin.com for at fa yderligere
oplysninger.

For du kan modtage trafikdata, skal trafikmodtager og enhed
veere inden for dataomradet af en FM-station, der sender
trafikoplysninger.

Nar modtageren er inden for trafikomradedaekningen, viser
enheden trafikoplysninger.

1 Tilslut trafikmodtageren til en ekstern stremekilde.

2 Tilslut trafikmodtageren til enheden.

Trafikmodtager

)
i 3 &

O

Mini-USB-stik

Ekstern antennetilslutning
Intern antenne
Strem-LED
Bilstremadapter

Om trafikikonet

Nar du modtager trafikoplysninger, vises et trafikikon pa kortet.
Trafikikonet skifter farve for at angive trafikforholdenes
intensitet.

Gra: Trafikoplysninger er ikke tilgeengelige.
Gron: Trafikken flyder frit.

Gul: Trafikken beveeger sig, men der er forsinkelser. Der er
moderate forsinkelser.

Red: Trafikken bevaeger sig ikke eller kun meget langsomt. Der
er store forsinkelser.

CHCHOHCHS)

Placering af trafikmodtager

Placer trafikmodtagerens stremkabel for at opna optimal
trafikmodtagelse.

1 Rul kablet ud.

2 Placer midten af kablet pa en position, hvor der er uhindret
udsyn til himlen, f.eks. pa instrumentbreettet.

BEMAERK: Undlad at placere kablet oven pa stikket, der skal
tilsluttes strammen i bilen.

Undlad at placere kablet pa gulvet eller under andre objekter.

Trafik pa ruten

Nar enheden beregner din rute, undersgges den aktuelle trafik,
og ruten optimeres med henblik pa den korteste rejsetid. Hvis
der er store forsinkelser i trafikken pa din rute, mens du
navigerer, beregner enheden automatisk ruten igen.

Om trafik

13


http://www.garmin.com/languageguide
http://www.garmin.com/traffic
http://www.garmin.com

Trafikikonet skifter farve, alt efter hvor teet trafikken er pa din
rute eller den vej, du kerer pa i gjeblikket.

Enheden kan dirigere dig via en trafikforsinkelse, hvis der ikke
findes en bedre alternativ rute. Forsinkelsestiden fgjes
automatisk til det forventede ankomsttidspunkt.

Visning af trafik pa ruten
1 Veelg under navigation af en rute.

2 Veelg Trafik pa ruten.

Der vises en liste over trafikbegivenheder, arrangeret efter
positionen pa ruten.

3 Veelg en begivenhed.

Manuel undgaelse af trafik pa ruten
1 Pa kortet vaelges .

2 Veelg Trafik pa ruten.

3 Tryk pa pilene for om ngdvendigt at fa vist andre
trafikforsinkelser pa ruten.

4 Vezlg => Undga.

Valg af en alternativ rute

1 Velg under navigation af en bilrute.
2 Velg Alternativ rute.

3 Veelg en rute.

Visning af trafik pa kortet

Trafikkortet viser ved hjeelp af farvekodede trafikforlgb og
forsinkelser pa nzerliggende veje.

1 Pa kortet veelges .
2 Veelg Trafikforhold.

Trafik i dit omrade

Sagning efter trafikforsinkelser

1 Veelg & fra kortsiden.

2 Velg Trafikforhold > Q.

3 Veelg et element pa listen.

4 Huvis der er mere end én forsinkelse, skal du trykke pa pilene
for at fa vist yderligere forsinkelser.

Visning af en trafikhaendelse pa kortet
1 Pa kortet veelges 5.

2 Veelg Trafikforhold.
3 Veelg et trafikikon.

Om trafikdata

Trafikforklaringen beskriver de ikoner og farver, der er brugt pa
trafikkortet.

1 Pa kortet veelges = > Trafik.
2 Veelg Trafikforklaring.

Om trafikkameraer

Trafikkameraer viser direkte billeder af trafikforholdene ved
stgrre hovedveje og i vejkryds. Du kan lagre de kameraer, som
du gnsker at se jeevnligt.

Lagring af et trafikkamera

For du kan bruge denne funktion, skal du abonnere pa tjenesten
photoLive, og din enhed skal tilsluttes til en understattet telefon,
som kgrer Smartphone Link (Om Smartphone Link, side 10).

Denne funktion er ikke tilgaengelig i alle omrader.
1 Veelg Programmer > myCameras.

2 Velg Tryk for at tilfgje.

3 Veelg en vej.

4 Veelg et vejkryds.

5 Veelg Gem.

Visning af trafikkameraer
For du kan fa vist et trafikkamera, skal du ferst gemme et
trafikkamera (Lagring af et trafikkamera, side 14).

1 Velg Programmer > myCameras.
2 Veelg et kamera.

Trafikabonnementer

Aktivering af abonnement

Du behgver ikke at aktivere det abonnement, der falger med
FM-trafikmodtageren. Abonnementet aktiveres automatisk, nar
enheden har opfanget satellitsignaler, mens den modtager
trafiksignaler fra betalingstjenesteudbyderen.

Tilfajelse af et abonnement

Du kan kebe trafikabonnementer til andre omrader og lande.
1 Veelg Trafik fra hovedmenuen.

2 Veelg Abonnementer > 9F.

3 Skriv FM-trafikmodtagerens enheds-ID ned.

4

Ga til www.garmin.com/fmtraffic for at kebe et abonnement
og fa en kode pa 25 tegn.

Du kan ikke genbruge trafikabonnementskoden. Du skal
anskaffe en ny kode, hver gang du fornyer din tjeneste. Hvis
du har flere FM-trafikmodtagere, skal du anskaffe dig en ny
kode for hver modtager.

Veelg Naeste pa enheden.
Indtast koden.
Veelg Udfert.

N O O

Deaktivering af trafik
1 Veelg Indstillinger > Trafik.
2 Ryd afkrydsningsfeltet Trafik.

Enheden modtager ikke laengere direkte trafikdata, men bilruter
undgar stadig omrader, hvor der kan forekomme kg, ved hjeelp
af trafficTrends™, hvis det er aktiveret (trafficTrends, side 18).

Funktioner for lastbiler

Om IFTA-logning
BEMAERK: Denne funktion er ikke tilgeengelig i alle omrader.

Du kan arkivere de data, der er ngdvendige til International Fuel
Tax Agreement-dokumentation (IFTA), herunder data om kb af
breendstof og kgrte miles.

For du kan anvende IFTA-logning, skal du veere i tilstanden
Lastbil (Valg af transportform, side 2).

Indtastning af breendstofdata
Veelg Programmer > IFTA-logging > Ved pumpen.

Indtast breendstofprisen pr. liter.

Veelg Anvendt braendstof-feltet.
Indtast den kgbte maengde braendstof.
Veelg om ngdvendigt en indstilling:

» Hvis du vil registrere maengden i liter, skal du veaelge
Gallons > Liter > Gem.

* Hvis du vil registrere maengden i gallons, skal du veelge
Liter > Gallons > Gem.

6 Marker om ngdvendigt afkrydsningsfeltet Inkl. skat.
7 Veelg den benzintank, hvor du har tanket op.

a b ON-=

Redigering af braendstoflogs
1 Veelg Programmer > IFTA-logging > Brandstoflogs.

14

Funktioner for lastbiler


http://www.garmin.com/fmtraffic

2 Veelg en lastbil, hvis det er ngdvendigt.
3 Veelg et kvartal, hvis det er ngdvendigt.
4 Velg en log.
5 Veelg en funktion:
» Veelg et felt for at redigere oplysningerne.
« Veelg ® > Ja for at slette loggen.
Visning og eksport af en sammenfatning i retskredse
Sammenfatningen i retskredse viser data om hver stat eller

provins, hvor dit keretgj er anvendt i hvert kvartal.
Sammenfatningen i retskredse er tilgaengelig for nogle omrader.

1 Velg Programmer > IFTA-logging > Sammenfatning i
retskredse.

Veelg en lastbil, hvis det er ngdvendigt.
Veelg et kvartal, hvis det er ngdvendigt.

Veelg = > Eksporter > OK for at eksportere til en
sammenfatning af retskredse.

Enheden eksporterer sammenfatningen til en CSV-fil og
gemmer den i mappen Reports pa enheden.

HODN

Redigering og eksport af triprapporter

Fra hovedmenuen skal du vaelge Programmer > IFTA-
logging > Triprapporter.

Veelg en lastbil, hvis det er ngdvendigt.

Veelg et kvartal, hvis det er ngdvendigt.

Veelg en rapport.

Veaelg en funktion:

« Veelg = > Slet, og markér afkrydsningsfeltet for at slette
en rapport.

« Veelg = > Kombiner, og markér afkrydsningsfeltet for at
kombinere rapporter.
+ Veelg = > Eksporter > OK. Enheden eksporterer

rapporten til en CSV-fil og gemmer den i mappen Reports
pa enheden.

-—

a b oD

Visning af eksporterede sammenfatninger i
retskredse og triprapporter

BEMAERK

Hvis du ikke ved, hvad en fil skal bruges til, ma du ikke slette
den. Hukommelsen i din enhed indeholder vigtige systemfiler,
som ikke ma slettes.

1 Slut enheden til din computer.

2 Abn drevet eller disken "Garmin", og 4bn mappen Reports.
3 Abn mappen IFTA.

4 Abn CSV-filen.

Om kgre-/hviletid

Selvom enheden er aktiveret, sa oplysninger om kgre-/hviletid
bliver registreret, er denne enhed i sig selv IKKE nogen
godkendt erstatning for kravene om logbogsfgring i henhold til
geeldende lovgivning.

Chauffgrer skal overholde alle relevante federale og statslige
krav om kgre-/hviletid.

Automatisk On-Board Optageenhed (AOBRD)

Nar den er integreret med en telematisk datatransponder
fremstillet af en Garmin autoriseret partner og anvendt til
optagelse af chauffgrens kare-/hviletid, ggr denne enhed det
muligt for et kommercielt kgretgj at overholde AOBRD-kravene.

Garmin er ikke udtryk for, at anvendelsen af en autoriseret
partners Igsning sikrer overholdelse af §395.15 specifikationen.
Sadanne pastande kan kun fremsaettes af partneren, og

overholdelse af §395 forbliver slutbrugerens ansvar, herunder
overholdelse af eventuelle aendringer i disse love. Et certifikat
fremskaffet af en Garmin AOBRD-partner kan bruges til at
bekreefte, at de AOBRD-krav, som er angivet i afsnit §395,15, er
opfyldt.

BEMAERK: Denne funktion er ikke tilgeengelig i alle omrader.

For du kan bruge Kgre-/hviletid, skal du veere i tilstanden
Lastbil, og du skal oprette en chauffgrprofil (Tilfgjelse af
chauffarer, side 15).

Du kan bruge Kgre-/hviletid til at registrere din arbejdstid, hvilket
kan veere en hjeelp til at overholde sikkerhedsregler.

Registrering af din vagtstatus
1 Velg Programmer > Kgre-/hviletid.

2 Veelg en chauffar.
3 Veelg Vagtstatus.
4 Veelg en funktion:
» Veelg Fri for at registrere den tid, du har fri.

» Veelg Hviler for at registrere den tid, hvor du hviler i en
sovekabine.

* Veelg Kerer for at registrere den tid, du kerer et
erhvervskgretgj arbejdsmaessigt.

+ Velg Af-/palaesning for at registrere den tid, du er pa
arbejde, men ikke karer et kommercielt motorkaretgj.

» Vezlg Passagersade for at registrere den tid en anden
chauffer sidder pa passagersaedet men ikke er pa
arbejde.

BEMAERK: En chauffar kan have passagersaedestatus i
op til to timer umiddelbart efter eller far otte timer i traek i
sovekabinen.

5 Veelg Gem.

Om chauffarer
Hvis du arbejder for mere end én operatgr inden for 24 timer,
skal du registrere hver operatar.

Du skal registrere din hjemmeterminals tidszone, selvom du
krydser tidszoner.

Tilfajelse af chaufforer

1 Velg Programmer > Kgre-/hviletid.

2 Veelg -

3 Folg instruktionerne pa skeermen.

Handtering af chaufforoplysninger

1 Veelg Programmer > Kgre-/hviletid.

2 Veelg en chauffer.

3 Velg Fereroplysninger.

4 Veelg en funktion:
» Hovis du vil redigere oplysningerne skal du veelge et felt.
 Hvis du vil slette en chauffer skal du veelge = > Slet

chauffer > Ja.

Brug af kerelogs
1 Veelg Programmer > Kgre-/hviletid.

2 Veelg en chauffar.
3 Veelg Vis log.
4 Veelg en funktion:

* Veelg datoen gverst pa skeermen, hvis du vil vise en
anden dato.

» Veelg feltet ved siden af statuslinjen, hvis du vil vise
statusoplysninger.

» Velg gitteret og derefter et felt, hvis vil redigere.
« Veelg}, hvis du vil vise oplysninger om overtraedelser.

Funktioner for lastbiler

15



Tilfojelse af forsendelser
1 Veelg Programmer > Kgre-/hviletid.

2 Veelg en chauffer.
3 Veelg Handter forsendelser > .
4 Indtast referenceoplysninger, og veelg Udfert.

TIP: Referencenummeret er nummeret pa
forsendelsesdokumentet, eller navnet pa den virksomhed og
koncern, du transporterer for.

5 Veelg om nedvendigt Startdag.
6 Veelg om ngdvendigt Slutdag.
7 Velg Gem.

Handtering af forsendelser

BEMAERK: Denne funktion er ikke tilgaengelig i alle omrader.
1 Vealg Programmer > Kgre-/hviletid.

2 Veelg en chauffar.

3 Veelg Handter forsendelser.

4 Veelg en forsendelse.

5 Veelg en funktion:

* Huvis du vil redigere forsendelsesoplysninger, skal du
veelge et felt.

 Hvis du vil slette forsendelserne skal du veelge = > Slet
forsendelser > OK.

Eksport af kerelogs
1 Veelg Programmer > Kgre-/hviletid.

2 Veelg en chauffar.
3 Veelg Eksporter log.
4

Indtast om ngdvendigt dit traktornummer, din traktor-VIN
samt dit trailernummer.

5 Veelg en log at eksportere, hvis det er ngdvendigt.
6 Veelg om nadvendigt, hvortil loggen skal eksporteres.

Enheden eksporterer loggen til en CSV-fil og gemmer den i
mappen Reports i enhedens hukommelse.

Visning af eksporterede korelogs

BEMAERK

Hvis du ikke ved, hvad en fil skal bruges til, ma du ikke slette
den. Hukommelsen i din enhed indeholder vigtige systemfiler,
som ikke ma slettes.

1 Slut enheden til computeren (Tilslutning af enheden til din
computer, side 16).

2 Veelg en funktion:

+ Huvis du vil se logs pa din enhed, skal du abne drevet eller
enheden "Garmin" og abne mappen Reports.

* Hvis du vil se logs pa dit hukommelseskort, skal du abne
drevet eller disken for hukommelseskortet og abne
mappen Garmin.

3 Abn mappen HOSexports.
4 Abn CSV-filen.

Datahandtering

Om datahandering
Du kan gemme filer som f.eks. JPEG-billedfiler pa enheden.
Enheden har en port til hukommelseskort til ekstra datalagring.

BEMAERK: Enheden er ikke kompatibel med Windows" 95, 98,
Me, Windows NT® og Mac® OS 10.3 og tidligere.

Filtyper

Enheden understgtter disse filtyper.

» Kort- og GPX-waypoint-filer fra myGarmin™
kortleegningssoftware, herunder MapSource®, BaseCamp™ og
HomePort™ (Brugerdefinerede interessepunkter, side 20).

* GPI-brugerdefinerede POl-filer fra Garmin POl Loader
(Installation af softwaren POl Loader, side 20).

Om hukommelseskort

Du kan kebe hukommelseskort fra en elektronikudbyder, eller
du kan kabe forudkonfigureret Garmin kortsoftware
(www.garmin.com/trip_planning). Udover kort- og datalagring
kan hukommelseskort ogsa bruges til at lagre filer som f.eks.
kort, billeder, geocaches, ruter, waypoints og brugerdefinerede
interessepunkter.

Installation af et hukommelseskort

Enheden understatter hukommelseskort af typen microSD™ og
microSDHC.

1 Indsezet et hukommelseskort i stikket pa enheden.
2 Skub det ind, indtil det klikker pa plads.

Tilslutning af enheden til din computer
Du kan slutte enheden til din computer ved hjeelp af det USB-
kabel, der fulgte med enheden.

BEMAERK: Farste gang du slutter din enhed til din Windows
computer, bliver du bedt om at installere myGarmin Agent-
softwaren. Ga til www.garmin.com/agent for yderligere
oplysninger.

1 Saet det lille stik pa USB-kablet ind i stikket pa enheden.

2 Slut det store stik pa USB-kablet til en port pa din computer.

Der vises et billede af enheden, der er sluttet til en computer,
pa enhedens skaerm.

Pa en Windows computer vises din enhed i Denne computer
enten som en baerbar enhed eller som to flytbare drev, der
repraesenterer enheden og hukommelseskortet.

Overforsel af data fra computeren

1 Slut enheden til computeren (Tilslutning af enheden til din
computer, side 16).

Enheden og hukommelseskortet vises som flytbare drev i
Denne computer i Windows og som monterede diske pa
Mac-computere.

BEMAERK: Pa visse computere med flere netveerksdrev
vises enhedsdrevene muligvis ikke. Se i hjaelpefilen til
operativsystemet for at fa oplyst, hvordan du tilknytter drevet.

Abn programmet til filsggning pa din computer.

Veelg en fil.

Veelg Rediger > Kopier.

Abn drevet eller diskenheden for Garmin.

Veelg Rediger > Indseet.

Filen vises pa listen over filer i enhedens hukommelse eller
pa hukommelseskortet.

Frakobling af USB-kablet

Hvis din enhed er forbundet til din computer som et flytbart drev,
skal du frakoble din enhed fra din computer pa en sikker made
for at forhindre tab af data. Hvis din enhed er forbundet til din
Windows computer som en beerbar enhed, er det ikke
nedvendigt at frakoble den pé en sikker made.

1 Fuldfer en handling:

* Pa Windows computere skal du vaelge Sikker fjernelse af
hardware pa proceslinjen og veelge din enhed.

» For Mac computere skal du treekke diskikonet til
papirkurven.

2 Tag kablet ud af computeren.

o~ WONDN

16

Datahandtering


http://www.garmin.com/trip_planning
http://www.garmin.com/agent

Sletning af filer

Hvis du ikke ved, hvad en fil skal bruges til, ma du ikke slette
den. Hukommelsen i din enhed indeholder vigtige systemfiler,
som ikke ma slettes.

1 Abn drevet eller disken Garmin.

2 Abn en mappe eller diskenhed, hvis det er ngdvendigt.
3 Veelg en fil.

4 Tryk pa tasten Slet pa tastaturet.

Tilpasning af enheden

Tilfojelse af lastbil- eller autocamperprofiler

Indtastning af din bilprofil garanterer ikke, at der bliver taget
hgjde for disse egenskaber i alle ruteforslag. Det er dit ansvar at
holde styr pa dit karetejs hgjde, leengde, vaegt og andre
relevante begreensninger, nar du kerer. Veer altid opmeerksom
pa vejskilte og vejbetingelser, nar du treeffer beslutninger under
karslen.

1 Veelg Indstillinger > Lastbilsprofil.
2 Veelg en profiltype:

+ Veelg Lastbil for at tilfaje en lastbilsprofil.

* Veelg Autocamper for at tilfgje en autocamperprofil.
3 Velg 4F.
4 Velg om ngdvendigt Enheder for at eendre maleenhed.
5 Folg instruktionerne pa skeermen.

Aktivering af lastbil- eller autocamperprofiler
Far du kan aktivere en profil, skal du tilfgje profilen (Tilfgjelse af
lastbil- eller autocamperprofiler, side 17).

Enheden beregner ruter pa basis af bredde, lzengde, hgjde og
vaegt samt andre indstillinger for den aktive profil.

1 Veelg Indstillinger > Lastbilsprofil.
2 Veelg en profiltype:
» Veelg Lastbil for at aktivere en lastbilsprofil.
» Veelg Autocamper for at aktivere en autocamperprofil.
3 Veelg profilen.
4 Velg Veelg profil.

Redigering af lastbil- eller autocamperprofiler

Far du kan slette en profil skal du aktivere en anden profil
(Aktivering af lastbil- eller autocamperprofiler, side 17).

1 Veelg Indstillinger > Lastbilsprofil.
2 Veelg en profil, og tryk pa =.
3 Veelg Rediger eller Slet.

Indstillinger for kort og koretgj

Hvis du vil abne Indstillinger for kort og keretgj fra
hovedmenuen skal du vaelge Indstillinger > Kort og keretgj.

Keretgj: /Andrer ikonet til at repraesentere positionen pa kortet.
Ga til www.garmingarage.com for flere ikoner.

Kortvisning for karende: Indstiller perspektivet for kortet.

Kortdetaljer: Indstiller detaljeniveauet pa kortet. Visning af flere
detaljer kan bevirke, at kortet tegnes langsommere.

Korttema: Andrer farven pa kortdataene.

Kortknapper: Indstiller, hvilke ikoner der skal vises pa kortet.
Der kan vises op til to ikoner pa kortet.

Kortlag: Angiver de data, der vises pa kortsiden (Tilpasning af
kortlagene, side 7).

Instrumentbraet: Angiver kortinstrumentbraetlayout.
myMaps: Angiver, hvilke installerede kort enheden anvender.

Aktivering af kort
Du kan aktivere kortprodukter, der er installeret pa enheden.

TIP: Hvis du vil kebe flere kortprodukter, skal du ga til
www.garmin.com/us/maps.

1 Velg Indstillinger > Kort og keretsj > myMaps.
2 Veelg et kort.

Navigationsindstillinger

Du kan abne siden med navigationsindstillinger fra
hovedmenuen ved at vaelge Indstillinger > Navigation.

Beregningstilstand: Indstiller rutepraeference.

Undga: Indstiller vejegenskaber, man vil undga pa en rute.

Brugerdefinerede undgaelser: Giver dig mulighed for at undga
seerlige veje eller omrader.

Avancerede omveje: Indstiller lzangden pa en omvej.

Sikker korsel: Deaktiverer alle funktioner, som kraever

vaesentlig betjeningsopmeerksomhed, og som kan veere
forstyrrende under karslen.

GPS-simulator: Afbryder enhedens modtagelse af et GPS-
signal, og sparer pa batteriet.

Rutepraeferencer

Du kan abne siden med indstillinger for beregningstilstand fra
hovedmenuen ved at veelge Indstillinger > Navigation >
Beregningstilstand.

Ruteberegningen er baseret pa vejhastigheder og karetgjets
accelerationsdata for en given rute.

Hurtigste tid: Beregner ruter, der er hurtigere at kare, men kan
veere laengere afstandsmaessigt.

Korteste distance: Beregner ruter, der er kortere
afstandsmeessigt, men som kan tage leengere tid at kare.

Mindre brandstof: Beregner ruter, der bruger mindre
braendstof end andre ruter.

Direkte linje: Beregner en direkte linje fra din position til din
destination.

Displayindstillinger
Hvis du vil abne siden Displayindstillinger fra hovedmenuen skal
du veelge Indstillinger > Skaerm.

Farvevalg: AEndrer skaermens lysstyrke. Nedseettelse af
lysstyrken kan spare pa batteriet.

Timeout for display: Angiver ledig tid, for enheden gar i
dvaletilstand.

Skaermprint: Ggr det muligt at tage et billede af enhedens
skeerm. Skaermbilleder gemmes i mappen Skaermprint i
enhedens lager.

Bluetooth-indstillinger

Hvis du vil abne Bluetooth-indstillingerne fra hovedmenuen, skal
du veelge Indstillinger > Bluetooth.

Bluetooth: Aktiverer Bluetooth tradlgs teknologi.

Tilfoj telefon: Administrerer forbindelsen mellem din enhed og
tradlgse headset med Bluetooth tradlgs teknololgi

Kaldenavn: Ggr det muligt at angive et kaldenavn, der
identificerer dine enheder med tradlgs Bluetooth teknologi.

Deaktivering af Bluetooth
1 Veelg Indstillinger > Bluetooth.

2 Veelg Bluetooth.

Tilpasning af enheden

17


http://www.garmingarage.com
http://www.garmin.com/us/maps

Trafikindstillinger

Veelg Indstillinger > Trafik.

Trafik: Aktiverer trafik.

Abonnementer: Viser aktuelle FM-trafikabonnementer.
trafficTrends: Se trafficTrends, side 18.

Om trafikabonnementer
Du kan kabe ekstra abonnementer eller forny abonnementerne,
nar de udlgber. Ga il http://www.garmin.com/traffic.

Visning af trafikabonnementer
Veelg Indstillinger > Trafik > Abonnementer.

trafficTrends

Nar funktionen trafficTrends er aktiveret, registrerer enheden
trafikhistorikdata og bruger disse data til at beregne mere
effektive ruter.

Nar du kerer med aktiveret trafficTrends-funktion, registrerer
enheden trafikoplysninger, som bruges til at forbedre
trafikhistorikoplysningerne i trafficTrends. Disse oplysninger
sendes til Garmin, nar enheden sluttes til myGarmin ved hjeelp
af din computer.

BEMAERK: Der kan beregnes forskellige ruter baseret pa
trafiktendenser for ugedagen eller tidspunktet pa dagen.

Deaktivering af trafficTrends
Deaktiver trafficTrends for at undgd, at enheden registrerer eller
deler trafikoplysninger.

Veelg Indstillinger > Trafik > trafficTrends.

Indstillinger for enheder og tid

For at 8bne siden med indstillinger for enheder og tid fra
hovedmenuen skal du veelge Indstillinger > Enheder og tid.

Aktuel tid: Indstiller enhedens tid.

Tidsformat: Ggr det muligt at veelge tidsvisning med 12 timer,
24 timer eller UTC.

Enheder: Indstiller maleenheden for afstande.

Indstillinger for sprog og tastatur

Hvis du vil abne siden Indstillinger for sprog og tastatur fra
hovedmenuen skal du vaelge Indstillinger > Sprog og tastatur.

Stemmesprog: Skift sproget for stemmemeddelelser.
Tekstsprog: Skift al skaermtekst til det valgte sprog.

BEMAERK: Nar du eendrer tekstsproget, aendres sproget af
brugerindtastede data eller kortdata, f.eks. gadenavne, ikke.

Tastatursprog: Indstiller sproget for dit tastatur.
Tastaturopsaetning: Indstiller tastaturets layout.

Enhedsoplysninger og personlige
indstillinger

Hvis du vil abne siden Enhedsindstillinger fra hovedmenuen skal
du veelge Indstillinger > Enhed.

Om: Viser softwareversionsnummer, enhedens ID-nummer og
oplysninger om flere andre softwarefunktioner.

Slutbrugerlicensaftaler: Viser de slutbrugerlicensaftaler, der
geelder for dit valg.

BEMAERK: Du skal bruge disse oplysninger, nar du
opdaterer systemsoftwaren eller kgber ekstra kortdata.

Rejsehistorik: Tillader, at enheden registrerer oplysninger il
funktionerne Hvor jeg har veeret og Triplog.

Slet rejsehistorik: Sletning af din rejsehistorik

Indstillinger for alarmpunkter
Veelg Indstillinger > Alarmpunktalarm.

Lyd: Indstiller typen af alarm, der afspilles, nar du naermer dig
alarmpunkter.

Alarmer: Indstiller typen af alarmpunkter, som der afspilles
alarmer for.

Gendannelse af indstillinger

Du kan gendanne en kategori af indstillinger eller alle
indstillinger til standardindstillingerne.

1 Veelg Indstillinger.

2 Veelg en indstillingskategori, hvis det er ngdvendigt.
3 Veelg = > Gendan.

Appendiks

Advarselsikoner

Angivelse af dit karetgjs profilegenskaber er ikke nogen garanti
for, at der vil blive taget hgjde for dit karetgjs egenskaber ved
alle forslag til ruter, eller at du vil modtage advarselsikonerne i
alle tilfeelde. Der kan veere begraensninger i kortdataene, som
bevirker, at din enhed ikke i alle tilfeelde kan tage hgjde for disse
begraensninger eller for vejforholdene. Veer altid opmaerksom pa
vejskilte og vejbetingelser, nar du traeffer beslutninger under
karslen.

Begraensningsadvarsler

AV Hojde

g Veegt

Q_ Akselveegt
AW Leengde
+—>

»ll« Bredde

Lastbiler forbudt

Anhaengervogne forbudt

Farlige stoffer ikke tilladt

Braendbare stoffer ikke tilladt

Vandforurenende stoffer ikke tilladt

Venstresving forbudt

Hgjresving forbudt

U-vending forbudt

@O E®®®

Advarsler om vejforhold

* Risiko for grundstgdning
eS| Sidevind
.
hrrd Smal vej
Skarpt sving

Stejl nedadgaende bakke

<R

Udhaengende treeer

Andre advarsler
Vejestation

Vej ikke evalueret for lastbilkgrsel

4

Stremkabler
Der kan tilfgres strgm til enheden pa forskellige mader.

18

Appendiks


http://www.garmin.com/traffic

+ Bilstrgmkabel
USB-kabel
» AC-adapter (valgfrit tilbehgar)

Opladning af enheden
Du kan oplade batteriet i din enhed ved at anvende en af
felgende metoder.

» Forbind enheden til bilens streamforsyning.

» Slut enheden til din computer med det medfglgende USB-
kabel.

Slut enheden til en alternativ stramforsyning, som f.eks. en
stresmadapter med veegtilslutning.

Om pleje af enheden

BEMAERK

Undga at tabe enheden.

BEMAERK

Du ma ikke opbevare enheden pa steder, hvor den kan blive
udsat for ekstreme temperaturer i leengere tid, da det kan fere til
permanente skader pa enheden.

BEMAERK

Du ma aldrig bruge en hard eller skarp genstand til at betjene
bergringsskeermen, da det kan beskadige skaermen.

Renggring af yderside

BEMAERK

Undgé kemiske rengeringsmidler og oplgsningsmidler, der kan
beskadige plastikkomponenterne.

1 Renger enhedens udvendige side (ikke bergringsskeermen)
med en klud, der er fugtet med vand iblandet et mildt
renggringsmiddel.

Ter enheden af med en ter klud.

N

Rengering af bergringsskarmen
1 Brug en blad, ren og fnugfri klud.

2 Heeld om ngdvendigt vaeske pa kluden.
Brug vand, isopropylalkohol eller brillerens.
3 Tor skaermen forsigtigt af med kluden.

Sadan undgar du tyveri

* Fjern enheden og monteringen, og placer dem uden for
synsvidde, nar enheden ikke er i brug.

» Fjern det maerke, som sugekoppen efterlader pa forruden.
* Opbevar ikke enheden i handskerummet.
* Registrer enheden pa http://my.garmin.com.

Sadan forleenger du batteriets levetid
» Udseet ikke din enhed for ekstreme temperaturer.

» Seet enheden i dvaletilstand (Om dvaletilstand, side 2).

» Forgg skaermens lysstyrke (Displayindstillinger, side 17).
» Efterlad ikke enheden i direkte sollys.

Reducer lydstyrken (Justering af lydstyrken, side 2).
Deaktiver Bluetooth (Deaktivering af Bluetooth, side 17).

Afkort lzengden af skaerm-timeout (Displayindstillinger,
side 17).

Udskiftning af sikringen i koretgjets
stromkabel

BEMAERK

Nar du skifter sikringen, skal du passe pa, at du ikke taber de
sma dele, og du skal kontrollere, at de saettes tilbage det

korrekte sted. Bilstramkablet fungerer kun, hvis det er samlet
korrekt.

Hvis enheden ikke kan oplades i dit karetgj, skal du muligvis
skifte den sikring, der findes i spidsen af biladapteren.

1 Afmonter endestykket @.

TIP: Du skal muligvis bruge en mgnt til at fierne endestykket.
2 Fjern endestykket, sglvspidsen @ og sikringen ®.
3 Installer en sikring pa 2 A (fast-blow).
4 Placer sglvspidsen i endestykket.
5 Skru endestykket pa bilens streamkabel @.

Montering pa instrumentbraettet

BEM/AERK
Den permanente monteringstape er yderst vanskelig at fierne,
nar forst den er pafart.

Brug monteringspladen til at montere din enhed pa
instrumentbraettet, s& den overholder lovgivningen. Se
www.garmin.com for at fa flere oplysninger.

1 Renger og ter instrumentbreettet af der, hvor du vil have
pladen.

2 Fjern belaegningen fra limen i bunden af pladen.

3 Placer pladen pa instrumentbreettet.

4 Fjern den gennemsigtige plastik fra oversiden af pladen.
5 Anbring sugekopmonteringen oven pa pladen.

6 Skub armen ned (imod pladen).

Fjernelse af enheden, holderen og
monteringen

Fjernelse af enheden fra holderen
1 Tryk pa tappen oven pa holderen.

2 Vip enheden fremad.

Fjernelse af holderen fra monteringen
1 Drej holderen til hgjre eller venstre.

2 Bliv ved med at trykke, indtil stikket pa holderen slipper
kuglen pa monteringen.

Fjernelse af sugekopmonteringen pa forruden

1 Vip handtaget pa sugekopmonteringen ind mod dig.

2 Traek knappen pa sugekoppen imod dig.

Kgb af flere kort

1 Ga til enhedens produktside pa Garmins hjemmeside
(http://www.garmin.com).

2 Kilik pa fanen Kort.
3 Folg instruktionerne pa skeermen.

Sikkerhedskameraer

BEMAERK

Garmin er ikke ansvarlig for ngjagtigheden af eller
konsekvenserne af at bruge et brugerdefineret interessepunkt
eller en sikkerhedskameradatabase.

Oplysninger om sikkerhedskameraer er tilgeengelige i nogle
omrader. Se http://my.garmin.com for at fa oplysninger om

Appendiks

19


http://my.garmin.com
http://www.garmin.com
http://www.garmin.com
http://my.garmin.com

tilgeengelighed. For disse positioner kan du kebe et abonnement
pa sikkerhedskameraoplysninger. Abonnementet omfatter
positioner for hundredvis af sikkerhedskameraer. Enheden
advarer dig, nar du naermer dig et sikkerhedskamera, og kan
advare dig, hvis du karer for hurtigt. Oplysningerne opdateres
mindst en gang om ugen, sa du kan opdatere din enhed
regelmaessigt for at fa de mest opdaterede oplysninger.

Du kan til enhver tid kabe en ny region eller forlaenge
eksisterende abonnementer. Hver region eller udvidelse, du
kaber, har sin egen udlgbsdato.

Brugerdefinerede interessepunkter

Brugerdefinerede interessepunkter er personligt tilpassede
punkter pa kortet. De kan indeholde alarmer, som lader dig vide,
hvornar du er neer et bestemt punkt, eller om du rejser hurtigere
end en angivet hastighed.

Installation af softwaren POI Loader

Du kan oprette eller downloade tilpassede POl-lister pa din
computer og installere dem pa din enhed ved brug af softwaren
POI Loader.

1 Ga til hitp://www.garmin.com/extras.
2 Kilik pa Tjenester > POI Loader.
3 Installer POl Loader pa computeren.

Brug af hjeelpefilerne til POl Loader
Du kan fa flere oplysninger om POI Loader i hjeelpefilen.

Klik pa Hjaelp, nar POI Loader er aben.

Sogning efter ekstraudstyr
1 Veelg Find > Kategorier > Brugerdefinerede POl'er.

2 Veelg en kategori.

Kgb af tilbehar
Ga til http://buy.garmin.com.

Fejlfinding
Sugekoppen kan ikke sidde fast pa forruden

1 Renger sugekoppen og forruden med isopropylalkohol.
2 Tor efter med en ren, ter klud.

3 Monter sugekoppen (Tilslutning af enheden til strammen i
bilen, side 1).

Enheden oplades ikke i bilen

» Kontroller sikringen i karetgjets stramkabel (Udskiftning af
sikringen i koretajets stromkabel, side 19).

» Kontroller, at bilen er teendt, og at stikkontakten forsynes med
stram.

» Kontroller, at temperaturen inde i bilen er mellem 0 og 45°C
(mellem 32 og 113°F).

» Kontroller, at sikringen i bilens stremstik ikke er sprunget.

Batteriindikatoren synes ikke at veaere praecis
1 Lad enheden aflade helt.

2 Oplad enheden helt uden at afbryde opladningen.

Min enhed vises ikke som et flytbart drev pa

min computer

Pa de fleste Windows computere tilsluttes enheden vha. Media
Transfer Protocol (MTP). | MTP-tilstand vises enheden som en
baerbar enhed og ikke som et flytbart drev. MTP-tilstand
understgttes af Windows 7, Windows Vista® og Windows XP
Service Pack 3 med Windows Media Player 10.

Min enhed vises ikke som en baerbar enhed
pa min computer

Pa Mac computere og nogle Windows computere tilsluttes
enheden via USB-lagerenhedstilstand. | USB-
lagerenhedstilstand vises enheden som et flytbart drev og ikke
som en beaerbar enhed. Windows versioner tidligere end
Windows XP Service Pack 3 bruger USB-lagerenhedstilstand.

Min enhed vises hverken som en barbar
enhed eller som et flytbart drev pa min
computer

1 Frakobl USB-kablet fra computeren.

2 Sluk enheden.

3 Tilslut USB-kablet til en USB-port pa computeren og
enheden.

TIP: Din enhed skal tilsluttes direkte til en USB-port pa din
computer og ikke til en USB-hub.

Enheden teendes automatisk og skifter til MTP-tilstand eller
USB-lagerenhedstilstand. Der vises et billede af enheden, der er
sluttet til en computer, pa enhedens skaerm.

Min telefon kan ikke oprette forbindelse til
enheden
* Veelg Indstillinger > Bluetooth.

Feltet Bluetooth skal indstilles til Aktiveret.

« Aktiver tradlgs Bluetooth teknologi pa din telefon, og anbring
din telefon maks. 10 m (33 fod) fra enheden.

* Se www.garmin.com/bluetooth for at fa mere hjaelp.

20

Fejlfinding


http://www.garmin.com/extras
http://buy.garmin.com
http://www.garmin.com/bluetooth

Indeks

Symboler
2D-kortvisning 7
3D-kortvisning 7

A
abonnementer
Garmin Live-tjenester 10
nuMaps Lifetime 1
trafik 1
adresser, finde 4
advarselsikoner 18
advarsler
lyd 18
naerhedspunkter 18
sikkerhedskameraer 18
trafik 8
afkarsler med service 6
finde 6
aktiv vognbaneanvisning 8
aktuel position 8
alarmpunktalarmer, indstillinger 18
anvisninger 8
Autocamper, profiler 1,17
autocamperprofiler
aktivere 17
tilfgje 17
automatisk lydstyrke 2
aktivere 2
avancerede omveje 7

B
backupkamera 3
bakkamera 2
batteri

maksimere 19

oplade 2, 19, 20

problemer 20
begraensninger for keretgjer 1
begraensninger., karetgj 1
besvare opkald 10
Bluetooth teknologi 9, 20

aktivere 9

deaktivere 17
Bluetooth-teknologi, indstillinger 17
brugerdata 16

slette 17
brugerdefinerede interessepunkter 20
braendstof, priser 11
braendstofdata, indtaste 14
braendstoflogs 14
breendstofpriser, zendre 11
braendstofakonomi. 11 Se ogsé ecoRoute

C
chauffarer
lastbil 15
tilfgje 15
computer, tilslutte 16, 20

D
destinationer. Se positioner
displayindstillinger 17
drejliste 8
dvaletilstand 2

afslutter 2

indtaste 2
deempe, lyd 9

E
ecoChallenge 11
ecoChallenge-resultat 11
nulstille 11
ecoRoute 11
ecoChallenge-resultat 11
HD-tilbehgr 11
kalibrering af braendstofgkonomi 11
kgrerapport 11
kererapporter 11

karetgjsprofil 11
ecoRoute HD, tilbeher 11
eksportere
karelogs 16
sammenfatninger i retskredse 15
triprapporter 15
ekstraudstyr
brugerdefinerede interessepunkter 20
sikkerhedskameraer 19
enhed, registrere 1
enheds-ID 18

F
fejlfinding 20
filer
overfgre 16
understgttede typer 16
fierne holderen 19
foretage opkald 9
forsendelser 16
kare-/hviletid 16
tilfgje 16
fortegnelse til hjeelp ved motorstop 3
frakobling af telefon 9

G
galleri 12
sletning af billeder 12
Garmin Live-tjenester 10
abonnere pa 10
gemme, aktuel position 5
gemte positioner 5, 6, 12
kategorier 5
redigere 5
slette 5
gendanne indstillinger 18
genveje 3
slette 3
tilfgje 3
geocaching 4
GPS 2

H
hjem
angive positioner 4
kore 5
opkald 10
redigering af position 5
telefonnummer 10
hjeelp. 10 Se ogsé produktsupport
holder, fierne 19
holder til instrumentbreet 19
hukommelseskort 16
Hurtig segning 3
Hvor er jeg? 5,8
handfri telefonopkald 9

|

ID-nummer 18

IFTA (International Fuel Tax
Agreement), logning 14

IFTA-logging
braendstofdata 14
eksporterede sammenfatninger og

rapporter 15

retskredslig sammenfatning 15
triprapporter 15

ikoner, trafik 13

indstillinger 17, 18

Interessepunkt. 20 Se ogsa interessepunkter

(POI)
interessepunkter
brugerdefineret 20
klassifikation 4
interessepunkter (POl Loader) 20
interessepunkter (POI) 20
brugerdefineret 20
ekstraudstyr 20
lastbiler 3
POI Loader 20

International Fuel Tax Agreement (IFTA) 14

K
kabler, stram 18
kalibrering af braendstofgkonomi 11
kameraer
backup 3
bak 2
sikkerhed 19
klassifikation, interessepunkter 4
knapper pa skeermen 3
koordinater 4
kort 6,17
datafelt 7
datalayout 7
detaljeniveau 17
gennemse 4
hele produktets levetid 1
kabe 19
niMaps Guarantee 1
nuMaps Lifetime 1
opdatere 1
rapportere fejl 4
tema 17
trafikforhold 14
vise ruter 8
kortperspektiv 7
kortvisning
2D 7
3D 7
kere hjem 5
kare-/hviletid 15
chaufferer 15
forsendelser 16
kerelogs 15
vagtstatus 15
kerelogs 15
eksportere 16
kererapporter 11
karetgjsprofil 11

karetgjsprofiler, lastbil eller autocamper 1, 17

L
lastbil
chaufferer 15
forsendelser 16
interessepunkter 3
profiler 1,17
lastbilprofiler
aktivere 17
tilfeje 17
livstidsabonnement pa kort 1
logs, kgre 15,16
lyd, naerhedspunkter 18
lydstyrke, tilpasse 2
lysstyrke 2
leengde-/breddegrad 4

M
microSD-kort, installere 16
montere enhed
fierne fra montering 19
instrumentbraet 19
sugekop 19
myDashboard 1
opdatering af software 1
myGarmin-meddelelser 11
maleomregner 12

N
navigation 6
direkte linje 7
indstillinger 17
visning af ruter 6
navigation i direkte linje 7
nulstille
enhed 2
tripdata 8
nyligt fundne positioner 5
niMaps Guarantee 1
nuMaps Lifetime 1
naeste sving 8

Indeks



(o)
omdgbe ture 12
omregne
enheder 12
valuta, omregne 12
omveje 6
avanceret 7
opdateringer
kort 1
software 1
opkald 9
besvare 10
deaktivere 10
foretage 9
foretage opkald 9
historik 10
hjem 10
kontakter 9
ventende opkald 10
opladning af enheden 2, 19, 20

P
parkering 5
seneste plads 5
parre 9
frakoble 9
telefon 9, 20
pleje af enheden 19
POI Loader 20
positioner 4, 12
aktuel 5,8
gemme 5
indstille hiemmeposition 4
nyligt fundne 5
opkald 9
sende til enhed 5
simulerede 5
sgger efter 4
produktsupport 10
profiler
Autocamper 17
lastbil 17
lastbil eller autocamper 1, 17

R
rapporter

afstand 11

tur 15
rapportere POl-fejl 4
registrering af enheden 1
regler, kare-/hviletid 15
regnemaskine 12
rejsehistorik 18
rejseoplysninger, vise 8
rengare bergringsskeermen 19
rengering af enheden 19
retningsanvisninger 8
ruteplanleegning 12

redigering af en tur 12
ruter

beregne 6

genberegner 13

preeferencer 17

standse 6

starte 5, 6

vise 6

vise pa kortet 8

S
sammenfatning i retskreds 15
satellitsignaler
opfange 2
vise 2
sende positioner 5

sikkerhedskameraer, database 19

sikring, skifte 19
simulerede positioner 5
skaerm, lysstyrke 2
skeermprint 17

slette tripdata, nulstille 8

alle brugerdata 17 turlog, vise 7

ture 12 tyveri, undga 19
Slutbrugerlicensaftaler 18 teend/sluk-knap 1
Smartphone Link

deaktivere opkald 10 u .

Garmin Live-tjenester 10 undga

tilslutte 10 deaktivere 7
software omrade 7

opdatere 1 slette 7

version 18 tilpasse 7
sprog vej 7

stemme 18 vejegenskaber 7

tastatur 18 ur 12
stemmegenkendelse 8 USB, frakoble 16
stemmekommando 8,9 vV

aktivere 8

navigere med 9
tip til anvendelse 8
vaekningssaetning 8
stop, tilfaje 6
strgmkabler 18
udskifte sikringen 19
sugekop 19
sgge efter positioner. 3 Se ogsa positioner /E
adresser 4
bruge kortet 4
byer 4
gennemse kortet 4
kategorier 3
koordinater 4
vejkryds 4
sggelinje 4

T
tastatur 3
layout 18
sprog 18
telefon
frakoble 9
parre 9, 20
telefonopkald 9
besvare 10
deempe 10
foretage opkald 10
stemmeopkald 10
ventende opkald 10
tidsindstillinger 2, 18
tilbehar 20
tilfgje stop 6
tilpasse, undga 7
tilpasse enhed 17
trafficTrends 18
deaktivere 18
trafik 13, 14, 18
advarsler 8
aktivere et abonnement 14
alternativ rute 14
data 14
deaktivere 14
genberegne ruter 13
genberegninger af ruter 13
haendelser 14
ikoner 13
kameraer 14
livslange abonnementer 1
modtager 13
sgger efter forsinkelser 14
tilfeje abonnementer 14
trafficTrends 18
undga 14
trafikkameraer 14
gemme 14
vise 14
transportformer 2
bil 2
motorcykel 2
skifte 12
tripcomputer 8
nulstille oplysninger 8

vagtstatus 15
vejforhold, vejr 12
vejkryds, finde 4
vejkryds-info 8
vejr 11

radar 12
vejforhold 12

eendre sggeomradet 4

22

Indeks






www.garmin.com/support

= +43 (0) 820 220230
0800 770 4960

+385 1 5508 272
+385 1 5508 271

+3226725254

1-866-429-9296

+420 221 985466
+420 221 985465

I =N (RO

+45 4810 5050 +358 9 6937 9758
l] +331 5569 33 99 +39 02 36 699699
(+52) 001-855-792-7671 0800 0233937
)

(+35) 1214 447 460 +386 4 27 92 500

>¥ 0861 GARMIN (427 646)

gz +27 (0)11 251 9999 i |+349327544 97

1

+46 7744 52020

0808 238 0000 +49 (0) 89 858364880
+44 (0) 870 8501242 zum Ortstarif - Mobilfunk

kann abweichen

+886 2 2642-9199 ext 2

913-397-8200
1-800-800-1020

© 2012 Garmin Ltd. eller dets datterselskaber

C€



	Indholdsfortegnelse
	Sådan kommer du i gang
	Tilslutning af enheden til strømmen i bilen
	Om myDashboard
	Opsætning af myDashboard
	Registrering af enheden
	Opdatering af softwaren
	nüMaps Guarantee™
	Opdatering af kort


	Livslange abonnementer
	Aktivere livstidsabonnement på kort

	Indtastning af en profil til lastbil eller autocamper
	Slukning af enheden
	Nulstilling af din enhed

	Om dvaletilstand
	Dvaletilstand
	Afslutning af dvaletilstand

	Justering af skærmens lysstyrke
	Justering af lydstyrken
	Om automatisk lydstyrke
	Aktivering af Automatisk lydstyrke

	Statuslinjens ikoner
	Opfangning af GPS-signaler
	Visning af GPS-signalstatus

	Transportformer
	Valg af transportform

	Batterioplysninger
	Indstilling af tid

	Brug af bakkamera
	Deaktivering af et backupkamera

	Brug af skærmknapper
	Brug af tastaturet på skærmen
	Om genveje
	Tilføjelse af et genvejsikon
	Fjernelse af en genvej


	Søgning efter positioner
	Om positioner
	Søgning efter en position efter kategori
	Søgning i en kategori

	Søgning efter interessepunkter for lastbiler
	Søgning efter interessepunkter for TruckDown
	Søgning efter positioner ved anvendelse af søgelinjen
	Ændring af søgeområdet
	Rapportering om en lukket eller manglende position
	Bedømmelse af et interessepunkt

	Om søgeværktøjer
	Søgning efter en adresse
	Søgning efter et vejkryds
	Søgning efter en by
	Søgning efter en position ved hjælp af koordinater
	Søgning efter en position ved at gennemse kortet

	Lagring af en startposition
	Sådan kører du hjem
	Redigering af din hjemmeposition

	Søgning efter nyligt fundne destinationer
	Rydning af listen over nyligt fundne positioner

	Søgning efter parkering
	Søgning efter din seneste parkeringsplads

	Indstilling af en simuleret position
	Lagring af positioner
	Sådan gemmer du en position
	Lagring af din aktuelle position
	Start af en rute til en gemt position
	Redigering af en gemt position
	Tildeling af kategorier til en gemt position
	Sådan deler du en gemt position
	Sådan sender du en position til enheden
	Sletning af en gemt position


	Navigation
	Start en rute
	Ændring af ruteberegningstilstand
	Visning af flere ruter
	Start af en rute til en gemt position

	Din rute på kortet
	Brug af navigationskortet
	Tilføjelse af et punkt på en rute
	Valg af en omvej
	Afbrydelse af en rute

	Om Afkørsel med service
	Søgning efter afkørsler med service
	Navigation til en afkørsel

	Undgåelse af vejegenskaber
	Om brugerdefinerede undgåelser
	Sådan undgår du et område
	Sådan undgår du en vej
	Deaktivering af en brugerdefineret undgåelse
	Sletning af brugerdefinerede undgåelser

	Aktivering af Avancerede omveje
	Valg af en omvej omkring områder, du angiver

	Navigation i direkte linje

	Kortsider
	Tilpasning af kortet
	Tilpasning af kortlagene
	Visning af turloggen
	Ændring af feltet til kortdata
	Tilpasning af kortknapper
	Fjernelse af knapper fra kortet

	Ændring af kortinstrumentbrættet
	Ændring af kortperspektiv

	Visning af rejseoplysninger
	Visning af en liste over sving
	Visning af hele ruten på kortet

	Visning af siden Næste sving
	Aktiv vognbaneanvisning

	Visning af vejkryds
	Visning af trafikadvarsler
	Visning af rejseoplysninger
	Nulstilling af rejseoplysninger


	Visning af oplysninger om aktuel position
	Søgning efter tjenester i nærheden
	Få retningsanvisninger til din aktuelle position


	Stemmekommando
	Angivelse af vækningssætningen
	Aktivering af Stemmekommando
	Tip til stemmekommando
	Start af en rute ved hjælp af stemmekommando
	Lydløse instruktioner
	Deaktivering af Stemmekommando

	Håndfri telefonopkald
	Om håndfri opkald
	Aktivering af trådløs Bluetooth teknologi

	Sådan parrer du din telefon
	Frakobling af telefonen
	Tip efter parring af enheder

	Foretagelse af et opkald
	Opkald til et nummer
	Opkald til en kontaktperson i din telefonbog
	Opkald til en position

	Modtagelse af et opkald
	Brug af opkaldshistorikken
	Brug af indstillinger for indgående opkald
	Lagring af et hjemmetelefonnummer
	Opkald til hjemmet


	Brug af programmerne
	Brug af Hjælp
	Søgning efter emner i Hjælp

	Om Smartphone Link
	Sådan downloader du Smartphone Link
	Tilslutning til Smartphone Link
	Sådan sender du en position fra din telefon til din enhed
	Deaktivering af opkald, mens du er tilsluttet til Smartphone Link

	Om Garmin Live-tjenester
	Sådan abonnerer du på Garmin Live-tjenester

	Om ecoRoute
	ecoRoute HD tilbehør
	Opsætning af køretøj
	Ændring af brændstofprisen
	Kalibrering af brændstoføkonomi
	Om ecoChallenge
	Visning af ecoChallenge-resultater
	Om ecoChallenge-resultatet
	Nulstilling af ecoChallenge-resultaterne

	Visning af oplysninger om brændstoføkonomi
	Kørerapporter
	Visning af en kørerapport

	Nulstilling af ecoRoute oplysningerne

	Visning af myGarmin-meddelelse
	Visning af vejrudsigten
	Visning af vejrudsigten i nærheden af en anden by
	Visning af vejrradaren
	Visning af vejrvarsler
	Kontrol af vejforholdene

	Planlægning af en tur
	Tidsplan for en tur
	Skift af transportformer på en tur
	Navigation til en gemt tur
	Redigering af en gemt tur

	Visning af billeder
	Visning af et diasshow
	Sletning af billeder

	Visning af tidligere ruter og destinationer
	Brug af verdensuret
	Vis verdenskortet

	Brug af lommeregneren
	Omregning af enheder
	Indstilling af valutaomregningskurser

	Brug af sprogguiden
	Sådan køber du sprogguiden
	Valg af sprog i sprogguiden
	Sådan oversætter du ord og sætninger
	Brug af en tosproget ordbog


	Om trafik
	Modtagelse af trafikoplysninger
	Trafikmodtager
	Om trafikikonet
	Placering af trafikmodtager

	Trafik på ruten
	Visning af trafik på ruten
	Manuel undgåelse af trafik på ruten
	Valg af en alternativ rute
	Visning af trafik på kortet

	Trafik i dit område
	Søgning efter trafikforsinkelser
	Visning af en trafikhændelse på kortet

	Om trafikdata
	Om trafikkameraer
	Lagring af et trafikkamera
	Visning af trafikkameraer

	Trafikabonnementer
	Aktivering af abonnement
	Tilføjelse af et abonnement


	Deaktivering af trafik

	Funktioner for lastbiler
	Om IFTA-logning
	Indtastning af brændstofdata
	Redigering af brændstoflogs
	Visning og eksport af en sammenfatning i retskredse
	Redigering og eksport af triprapporter
	Visning af eksporterede sammenfatninger i retskredse og triprapporter

	Om køre-/hviletid
	Registrering af din vagtstatus
	Om chauffører
	Tilføjelse af chauffører
	Håndtering af chaufføroplysninger

	Brug af kørelogs
	Tilføjelse af forsendelser
	Håndtering af forsendelser

	Eksport af kørelogs
	Visning af eksporterede kørelogs



	Datahåndtering
	Om datahåndering
	Filtyper
	Om hukommelseskort
	Installation af et hukommelseskort

	Tilslutning af enheden til din computer
	Overførsel af data fra computeren
	Frakobling af USB-kablet

	Sletning af filer

	Tilpasning af enheden
	Tilføjelse af lastbil- eller autocamperprofiler
	Aktivering af lastbil- eller autocamperprofiler
	Redigering af lastbil- eller autocamperprofiler

	Indstillinger for kort og køretøj
	Aktivering af kort

	Navigationsindstillinger
	Rutepræferencer

	Displayindstillinger
	Bluetooth-indstillinger
	Deaktivering af Bluetooth

	Trafikindstillinger
	Om trafikabonnementer
	Visning af trafikabonnementer

	trafficTrends
	Deaktivering af trafficTrends


	Indstillinger for enheder og tid
	Indstillinger for sprog og tastatur
	Enhedsoplysninger og personlige indstillinger
	Indstillinger for alarmpunkter
	Gendannelse af indstillinger

	Appendiks
	Advarselsikoner
	Begrænsningsadvarsler
	Advarsler om vejforhold
	Andre advarsler

	Strømkabler
	Opladning af enheden

	Om pleje af enheden
	Rengøring af yderside
	Rengøring af berøringsskærmen
	Sådan undgår du tyveri
	Sådan forlænger du batteriets levetid

	Udskiftning af sikringen i køretøjets strømkabel
	Montering på instrumentbrættet
	Fjernelse af enheden, holderen og monteringen
	Fjernelse af enheden fra holderen
	Fjernelse af holderen fra monteringen
	Fjernelse af sugekopmonteringen på forruden

	Køb af flere kort
	Sikkerhedskameraer
	Brugerdefinerede interessepunkter
	Installation af softwaren POI Loader
	Brug af hjælpefilerne til POI Loader
	Søgning efter ekstraudstyr

	Køb af tilbehør

	Fejlfinding
	Sugekoppen kan ikke sidde fast på forruden
	Enheden oplades ikke i bilen
	Batteriindikatoren synes ikke at være præcis
	Min enhed vises ikke som et flytbart drev på min computer
	Min enhed vises ikke som en bærbar enhed på min computer
	Min enhed vises hverken som en bærbar enhed eller som et flytbart drev på min computer
	Min telefon kan ikke oprette forbindelse til enheden

	Indeks

